
P. Mładenow przybył do Warszawy
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TOWARZYSTWA „POLONIA"

Dom Polonijny
— Pomysł 

' stworzenia w 
W* < Poznaniu Domu 

Polonijnego nie 
nowy, ani 

$ w szczególnie ory- 
W '' ginalny. Wszak 
M ‘dnieją już pla

cówki, służące 
łączności roda­
ków ze Starym 

Krajem. Dlaczego więc jesz­
cze w Poznaniu? I właśnie te 
raz, kiedy sytuacja ekonomicz 
na nakazuje wielokrotnie przy 
glądać się każdej złotówce?— Pomysł został zgłoszony przez nieliczną grupę ludzi, którzy wzięli na siebie organi zacyjny obowiązek sfinalizo­wania tego, o czym w Pozna niu mówi się od lat. To miasto ma długie tradycje w kontak tach z Polonią. Z Wielkopol­ski — o czym przypomina emi towany obecnie serial •Najdlm sza wojna nowoczesnej Euro­py” — po każdym nieudanym zrywie niepodległościowym wy wodziła się liczna emigracja pc lityczna, powiększana późnie4 o emigrację zarobkową. Poznać skie placówki kulturalne utrzy mują żywy kontakt z rodaka­mi, szczególni^ w Europie, w krajach niemieckiego obszaru językowego, gdzie Polonia jest najliczniejsza. W rtolicy Wiel kopolski pracuje Zakład Badań nad Polonią Zagraniczną Pol­skiej Akademii Nauk, tutaj or ganizowane były letnie szko­ły języka polskiego, tutejsza inteligencja techniczna konta ktuje się z Polakami, rozrzu­conymi po całym niemal świe cie. Rozległe zainteresowanie sprawami polonijnymi wyka­zuje aktyw Stronnictwa Demo kratycznego, które w dyskusji i uchwałach swego XXII Kongresu na kreś­liło kierunki i formy współ­pracy z Polonią. Poznań wresz cie jest też miejscem Między­narodowych Targów, przyciąga jących liczne firmy polonijne. Jest więc dostatecznie dużo po wodów, by ludzie zajmujący się utrzymaniem więzi z naszy­mi rodakami mieszkającymi za granicą zjednoczyli swoje wy siłki, co sprzyjałoby dalszemu rozwojowi tej współpracy.

— W Poznaniu istniał ongiś 
Dom Polonijny...— W 1929 roku z okazji ..PeWuKi” — Powszechnej Wy stawy Krajowej — powstał przy ulicy Parkowej, u zbiegu Śniadeckich i Orzeszkowej, dom zbudowany dla Polonii. Do 1933 roku mieściło się tu­taj Muzeum Wychodźstwa. O becnie w tym zapuszczonym budynku znajduje się... maga zyn Akademii Medycznej. Gdy by udało się go przejąć jeszcze przed tegorocznymi MTP. urzą dzić i wyposażyć, myślę, że miałoby to szczególne znacze­nie oronagandowe ni? tylko dla Polaków, odwiedzających kraj z okazji targów.

— Powiedział pan: „Gdyby 
udało się przejąć ten budynek” 
Komu?— Poznańskiemu oddziałowi „Polonii”, choć wiele osób i instytucji chętnie korzystało­by z Domu Polonijnego. Tu by łaby siedziba poznańskiego od działu towarzystwa „Polonia” organizującego się obecnie. Tutaj na nrzykład można by urządzić Muzeum Polonijne. Godne warunki znalazłby wspo Dokończenie na str. 2

* Polsko-bułgarskie rozmowy plenarne
* Spotkanie z W. Jaruzelskim(PAP) Na zaproszenie mini­stra spraw zagranicznych PRL — 19 bm przybył z oficjalną przyjacielską wizytą do ol- ski członek Biura Polityczne­go KC Bułgarskiej Partii Ko­munistycznej, minister spraw zagranicznych Ludowej Repu­bliki Bułgarii — Petyr Młade­now. Dwudniowy pobyt bulgar skiego gościa i jego spotkania z czołowymi osobistościami ży cia politycznego i państwowe­go Polski sprzyjać będą dalsze mu zacieśnieniu przyjaźni i roz wojowi współpracy obu kra­jów.Na udekorowanym flagSmi Polski i Bułgarii warszawskim lotnisku Okęcie ministra Mła- denowa i osoby mu towarzy­szące powitali przedstawiciele kierownictwa MSZ z człon­kiem Biura Politycznego, se­kretarzem KC PZPR, minis­

trem spraw zagranicznych — Józefem Czyrkiem. Obecni by­li ambasadorowie obu kra­jów — Władysław Napieraj i Iwan Nedew.Krótko po przylocie — mi­nister Mładenow złożył wie­niec na płycie Grobu Niezna­nego Żołnierza Szef dyploma­cji LRB wpisał sic do Księgi Pamiątkowej Grobu. W czasie ceremonii, z udziałem kompa­nii reprezentacyjnej WP or­kiestra odegrała hymny obu krajów.W godzinach poi u diii owych odbyło się w MSZ krótkie spot kanie ministrów Czyrka i Mła denowa. Następnie —- już w szerszym gronie — rozpoczę­ły się polsko-bułgarskie rozmo wy plenarne, pod przewodni­ctwem obu ministrów.19 bm. I sekretarz KC PZPR.

prezes Rady Ministrów, prze­wodniczący Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego — gen. armii Wojciech Jaruzelski przy jął przebywającego z oficjal­ną. przyjacielską wi/.ytą w Polsce członka Biura. Politycz­nego KC BPK, ministra spraw zagranicznych Ludowej Repu­bliki Bułgarii — Petyra Młade- nowa. W spotkaniu uczestni­czył minister spraw zagranicz­nych PRL Józef Czy rek.W czasie rozmowy poruszo­no ‘ problemy dotyczące Do­myślnie rozwijających się sto- sunków polsko-bułgarskich, a także współdziałania Polski i Bułgarii na arenie międzyna­rodowej.Obecni byli ambasadorowie. LRB w Polsce — Iwan Na- dew i PRL w Bułgarii — Wła dysław Napieraj.

1 grudnia ubiegłego roku Państwowa Wyższa SzkMs Muzyczna 
w Poznaniu przekształcona została — decyzją rzędu — w Aka­
demią Muzyczną im. Ignatfego J. Paderewskiego. Wczoraj odbyło 
się uroczyste nadanie imienia tej uczelni, potączo e z odsłonię­
ciem w holu jej siedziby popiersia patrona. W cbocnoMi przed­
stawicieli władz polityczro-adminielracyjnych województwa i mias 
ta oraz licznych reprezentantów środowisk twórczych • akademie 
kich, dokonał tego wiceminister kultury i sztuki — Eugeniusz 
Mielcarek. W czasie okolicznościowego spotkania, dorobek szko 
ły i jej znaczenie d-a regionu i kroju przedstawił wojewoda 
poznański Marian Król, a krótki wykład na temat działalności 
artystycznej i politycznej wielkiego patrioty wygłosił prof. Florian 
Dąbrowski. Odbył sie Bkże kormc" r-’ ■ ki i. L Paderewskiego 
w wykonaniu studentów poznańskiej uczeTi muzycznej.

Autorem popiersia 1. J. Paderewskiego jest artysta plastyk 
Mząt Petruk.

Tego samego dnia podpisano porozunreme o współpracy mię 
dzy Akademią Muzyczną a Zespołem Szkół Muzycznych nr 1 w 
Poznaniu. Nawiązanie bh’szych więzi między tymi szkołami słu 
żyć ma podniesieniu poziomu proresu cfydaHyeijrcno w zakre 
sie przedmiotów muzycznych w p^ewkach wchodzących w 

skład ZSM. (wio)
Na zdjęciu: podczas odsłonięcia popiersia I. J. Paderewskiego 

w poznańskiej Akademii Muzycznej.

Fot .Glos’ — R. Królak

„SalmeiT - interesujący
choć skromniejszy niż dawniej
INFORMACJA WŁASNAMiędzynarodowy Salon Me­dyczny , „Salmed” zorganizo- eksnozycję. Stąd też przybywa ją do Poznania dość liczne gru ny lekarzy z całego kraju.

Radzieckie dostawy wspierają
nasz przemysł i rolnictwo(PAP) Wśród wielu tysięcy ton towarów, które w ciągu estatniej doby kontrahent ra­dziecki dostarczył do „Suche­go portu” PKP w Małaszewi­czach w woj. bialskopodlas­kim, znajdowały się surowce wspierające nasz przemysł i rolnictwo. M. in. otrzymaliś­my około 200 ton bawełny, 1600 ton olejów napędowych, około 4000 ton surówki i 1800 ton rudy żelaza. Od początku bieżącego roku kolejarze,i ro

botnicy z Małaszewicz dokona li rozładunku około 480 000 ton radzieckiej rudy żclaz‘a, w tym prawie 140 000 ton przeznacz nej dla naszych hut.Rolnictwo wspierane jest na tomiast dostawami soli potas wej, której w ciągu każdej d by odbieramy 3000-4000 ton. Ponadto otrzymujemy wiele części zamiennych do maszyn, m. in. do traktorów o'az roz- rzutniki nawozów.
Zaledwie kilka dni dzieli

flot? brytyjską od Falklandów(PAP) Jak pisze Agencja Reutera, w czasie, kiedy zale­dwie jtilka dni dzieli flotę bry­tyjską od Falklandów-Malwin, nic nie wskazuje na to, aby premier Margaret Thatcher za mierzala złagodzić swoje do­tychczasowe, nieustępliwe sta­nowisko. Wprost przeciwnie dą y ona do usunięcia siłą żoł- n erzy argentyńskich z archi­pelagu. Rzecznik Urzędu Pre­miera oświadczył, że Londyn wierzy wciąż w pokojowe roz wiązanie sporu. Dodał jednak równocześnie, że Argentyna musi wycofać swoje wojska z wysp.Wielka Brytania czyni nie­ustanne przygotowania na wy­padek starcia zbrojnego z Ar­gentyną. W Gibraltarze na u- kończeniu znajdują się prace adaptacyjne na zarekwirowa­nym dla potrzeb floty wojen­nej luksusowym statku pasa­żerskim „Uganda”. Służyć on będzie jako szpital.Źródła brytyjskie odmówiły udzielenia odpowiedzi, czy se­kretarz stanu USA, Alexander Haig pozostaje w kontakcie z panią Thatcher i czy informu- 4e ja o wynikach rozmów nad La Platą.Zdaniem obserwatorów rząd I brytyjski wciąż obstaje przy I stanowisku, że wycofanie I wojsk argentyńskich z Fal- ; klandów-Małwin jest warun-

kiem wstępnym jakichkolwiek rozmów na temat przyszłej su werenności wysp.Jak się przypuszcza Marga­ret Thatcher może liczyć nadal na poparcie swej polityki ze strony opozycyjnej Partii Pra­cy. Rzecznik spraw zagranicz­nych labourzystów, Stanley Clinton Davis oświadczył w niedzielę, że flota brytyjska nie zmierza w kierunku wysp tylko po to. by „zabawić się”wspólnie z Argentyną. 6 W okresach wielkich napięć
. . $ *• w sytuacji międzynaro-Nad Tamizą panuje opinia, dowej, kiedy, tak jak te- że jeśli Alexander Haig uda g ra>z, nawet zwyczajny przypa-

potkanie 1 Osowskiego 
z ambasadorami

krajów socjalistycznych(PAP) 19 bm. członek BiuraPoli tycznego, sekretarz KCnZP? Stefan Olszowski spot- ' M się z ambasadorami brat­nich krajów socjalistycznych.W trakcie spotkania poin- ormował o aktualnych próbie mach pracy ideologicznej i we złowych kierunkach działn' wirtii w świetle niedawno od bytej ogólnopolskiej konferen- c;i ideologiczno-teoretycznej.

wany już po raz czwarty na terenach MTP, jest najważ­niejszą tego typu imprezą w krajach socjalistycznych. Cho­ciaż w tym roku ekspozycja ta jest nieco skromniejsza, ze względu na znane kłopoty na­szej gospodarki, wielu produ­centów i handlowców zagrani cznych uznało, że warto przy­być na tę imprezę do Pozna­nia. I tak w pawilonie nr 5 os tatecznie wystawia 110 firm z 18 państw.

Z mj-śłą o nich, wczoraj ro-zpo- 
c ęJa się ogólnokrajowa konferen 
cja naukowa na temat aparatury 
medycznej w Polsce, zorganizowa 
na przez Wielkopolski Oddział To 
warzystwa Naukowego Organiza­
cji i Kierownictwa. Omawiane są 
aktualno badania w zakresie kon 
strukcji aparatury prototypowej.
diagnostycznej i terapeutycznej 
wykonywanej w Polsce. W konfe 
rencji, która trwa również dzisiaj 
hiorą udział producenci, konstruk 
torzy aparatury medycznej, pra-
cownicy służtw zdrowia, lekarze, 
przedstawiciele akademii medycz

Wizvta Jana Pawła I!
w W. Brytanii

będzie odwołana?(PAP) Prymas kościoła ka­tolickiego w Wielkiej Bryta­nii, kardynał Basil Hume, oś­wiadczył w poniedziałek na konferencji prasowej w Lon­dynie, że nie jest wykluczone, iż zapowiedziana na przełommaja i czerwca br. papieża Jana Pawła II kiej Brytanii zostanie na, jeśli w tym czasie wizyta w Wiel odwoła kraj bę
Dokończenie na str. 2

Towarzyszy też tej ekspedy U i spore zainteresowanie zwie ’• a jących. Organizatorzy roze słali bowiem do szpitali i in­nych placówek służby zdrowia oraz indywidualnie do lekarzy około 58 000 zaproszeń na tę
Wracając do samej ekspozycii trzeba podkreślić. iż dośćatrakcyjnie rysuje się' polska propozycja eksportowa. Krajo we okspónaty zajmują prawie

Delegacja TPRP
przybyła do Warszawy(PAP) Do Warszawy grzyby ła wczoraj delegacja Central­nego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Pol- skiej. Weźmie ona udział w u- roczystościach z okazji 37 ro­cznicy podpisania przez Pols­kę i Związek Radziecki ukła­du o przyjaźni, współpracy i pomocy ■wzajemnej.Delegacji przewodniczy czlo nek KC KPZR, przewodniczą­cy Rady Związku Rady Naj-

wyższej ZSRR, przewodniczą­cy Centralnego Zarządu TPRPAleksiej Szytikow. Vlegacji wchodzi kosmonauta, dv ,r skład de im lotnikukrotny bobater Związku Radzieckiego — gen. major lotnictwa Piotr Kiimuk.Na warszaw; lotniskuOkęcie delegację witał człon­kowie kierownictwa TPPR i MSZ. Obecny był ambasador ZSRR w Polsce Borys Aristow.
Droga do dialogu

się z Buenos Aires do Waszyng 2 dek grozić może nieobliczalny- tonu oznaczać to może niepo- < mi dl« ludzkości skutkami -myślne widoki na pokojowe rozwiązanie sporu. Nadzieje wzrosną, gdy Haig pojawi się w Londynie.Rzecznik Departamentu Sta­nu USA. Dean Fischer odmó­wił informacji, czy dotychcza­sowa wymiana poglądów mię­dzy Haigiem i politykami ar-
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podtrzymywanie dialogu mię­
dzy zainteresowanymi strona­
mi urasta do symbolu nadziei. 
Oto dlaczego obustronnie po­

kiego przywódcy, że takie e- 
wentualne srpot kanie mogłoby 
się odbyć na neutralnym grun­
cie w Europie — to dopiero 
początek niełatwej drogi do 
trudnego dialogu. Ale teraz 
już sama obustronna chęć roz­

lat pięćdziesiątych
Dacia i później io
łąk było w cza 
szych, kiedy do. 
rozumienia w

w Camp 
C cne wie, 

nam bliż-
icdizno do po- 
Wie dniu, czy

? twierdzono, możliwość spotka- X nia prrifwódeów dwóch super- 
l mocarstw — Związku Radziec- X kiego i Stanów Zjedm-oczonych
X budzi w śmiecie życzliwe za-gentyńskimi przyniosła postęp. x Dodał, że Haig zamierza opuś- X cić Buenos Aires jeszcze w po- 0 niedziałek, uchylił sie jednak X od udzielenia odpowiedzi na py $ tanie dokąd uda się szef dy- £ plomacji amerykańskiej, do X 

Waszyngtonu czy do Bondynu. Y

int eresowamie. 
Oczywiście, oświadczenie

prezydenta Ronalda Reagana, 
który niedawno powiedział, iż 
mógłby się spotkać z Leonidem 
Breżn&wem, gdyby ten przy­
był w czerwcu -na soecjalna 
ro zbrój en iowa sesję ONZ do 
Nmizego Jorku i ześzbz-żygodnżo 
urn niejako odpowiedź radaiec-

odSKOSyMPmniiimm
mawiania na najwyższym 
szczeblu jest ważnym jak tern 
politycznym.

Przykłady z przeszłości, któ­
ra też nie szczędziła światu 
trudnych sytuacji, z tak zwa­
ną „zimną wojną" lat pięć­
dziesiątych włącznie, wskazu­
ją, że rozmowy na ndjwyż- 
szt/m szczeblu pomiędzy ZSRR 
a USA mogą przynosić owoc­
ne skutki. Tak było w końcu

później w Helsinkach podczas 
konferencji icislostronnej.

Napisałem, że takie spotka­
nia mogą przynosić owocne 
skutki, zdając sobie sprawę z 
tego, żę przez cały czas przy- 
gótowywań do rozmów potrzeb 
na jesz dobra wola obydwu 
stron. Co się tyczy tej sprawy, 
to Związek Radziecki dał nie­
dawno przykład, ogłaszając 
warunkowe zamrożenie włas­
nych zb rojeń jądrowo-nukle­
arnych. Zaś prezydent USA
zdąje się tera z
oznaczyć. że li

przynajmniej 
ty się z coraz

większym naciskiem także a- 
m^rykańskizj opinii, domagają 
cej się dialogu o rozbrojeniu.

Oby z tych intencji narodzU 
się rzeczywisty dialog.

TADEUSZ ŁWZllASJŁIŁ
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Pamięci bohaterów Warszawskiego GettaW 39 rocznicę wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim odbywały się w stolicy uroczystości ku czci walczących i poległych bojowników Getta oraz ofiar terroru okupacyj­nego.W południe przed Pomnikiem Bohaterów Getta, kwia­ty złożyły delegacje: Stołecznego Komitetu FJN, MON, ZBoWiD, żydowskich międzynarodowych organizacji kom batanckich, związków i stowarzyszeń kulturalnych i wyz­naniowych, zakładów pracy.W godzinach popołudniowych staraniem Zarządu Woje­wódzkiego ZBoWiD oraz Towarzystwa Społeczno-Kultural­nego Żydów w Polsce odbył się w sali Państwowego Tea­tru Żydowskiego wieczór poświęcony 39 rocznicy Powsta­nia w Getcie Warszawskim. W kuluarach teatru otwarta została wystawa poświęcona życiu i dziełu Janusza Korcza­ka, pisarza i opiekuna dzieci, inaugurująca cykl imprez z okazji 40 rocznicy jego męczeńskiej śmierci.
Sukcesy poznańskich uczniówPrawie 18 tysięcy uczniów z ponad ośmiuset szkół śred­nich uczestniczyło w tegorocznej Olimpiadzie Języka Ro­syjskiego. Piękny sukces odniósł w tej rywalizacji uczeń poznańskiego III Liceum Ogólnokształcącego — Paweł Ney- man, który zwyciężył w centralnych eliminacjach. Zakoń­czyły się też tegoroczne finały Olimpiady Wiedzy o Polsce i Swiecie Współczesnym, w której wzięło udział około 250 tysięcy uczniów szkół ponadpodstawowych wszystkich ty­pów. W grupie uczniów liceów ogólnokształcących i techni­ków zwyciężył Leszek Kociucki z I LO w Lesznie. W pionie szkół zawodowych trzecią nagrodę przyznano Krzyszto­fowi Kubiczowi z Zasadniczej Szkoły Samochodowej w Poz naniu.

Dni Leninowskie" w Kutie „KatowiceW Kombinacie Metalurgicznym — Huta „Katowice” roz­poczęła się VIII Dekada „Dni Leninowskich”, zorganizowana przez Zarząd Fabryczny TPPR, skupiająca w swoich szere gach około 5 000 członków towarzystwa. Zainaugurowano ją seminarium nt. pomocy ZSRR w przezwyciężaniu kryzysu w Polsce. W trakcie dekady odbędzie się w kombinacie szereg innych imprez: otwarta zostanie wystawa książki radzieckiej, odbędzie się seminarium młodzieżowe pt. „Bra terstwo broni polskiego i radzieckiego żołnierza w kształ­towaniu sił obronnych państw Układu Warszawskiego”, po kazy filmów krajoznawczych o ZSRR oraz finał konkursu pn. „Udział Polaków w Rewolucji Październikowej”.
Polski ruch pokojuW Warszawie odbyło się wspólne posiedzenie prezydiów Ogólnopolskiego. Komitetu Pokoju, Polskiego Społecznego Komitetu Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie oraz poi skich członków Światowej Rady Pokoju.Zebrani wysłuchali referatu wiceministra spraw zagrani cznych Józefa Wiejacza „Madryt a bezpieczeństwo europej skie”. Zapoznano się z informacjami o udziale przedstawi­cieli Polski w działalności Światowej Rady Pokoju, w ru chu na rzecz bezpieczeństwa i współpracy w Europie oraz w różnorodnych inicjatywach antywojennych i rozbrojenie wych.Zebrani dali wyraz woli kontynuowania działań na rzecz zahamowania wyścigu zbrojeń, obrony dorobku odpręże­nia i pokoju w Europie i na święcie. Największy w okresie powojennym ruch protestu przeciwko forsowaniu przez ad­ministrację USA nowych broni rakietowo-jądrowych. jest dowodem, że coraz szersze kręgi społęczne domagają się rzeczowych rokowań prowadzących do zmniejszenia napie cia i redukcji zbrojeń. Polscy działacze ruchu pokoju soli ■daryzują się z tymi żądaniami, udzielają poparcia akcjom i manifestacjom antywojennym, jakie organizowane są o becnie w Europie i na innych kontynentach.Polski ruch pokoju oczekuje, że soecjalna sesja Zgroma­dzenia Ogólnego, a także następna faza spotkania madryc kiego przyczynią się'do poprawy sytuacji międzynarodowej i zapoczątkują nowe, konkretne działania robrojeniowe.Polski ruch pokoju będzie, podobnie jak w przeszłości, przeciwstawiać się wzmaganiu napięcia międzynarodowego, rozszerzać kontakty z różnorodnymi siłami pokojowymi w Euronie i na święcie, służyć odbudowie i umocnieniu pozycji PRL jako tradycyjnego, aktywne tnera w kształtowaniu pokojowych •yjaznych stosunW związku z Sesją Soecjalna ONZ prezydia obu komite-tów za^ienzaia zwołać ich wsnólne nosiedzenie menarnć święcone aktualnym problemom walki o rozbrojenie. po

Telewizyjne wystąpienie B. Jachacza

Niewybredna propaganda zachodnich
środków masowego przekazu(PAP) Po wieczornym wy­daniu dziennika, 17 bm. w Telewizji Polskiej wystąpił za stępca rzecznika prasowego rządu — Bogdan Jachacz, któ ry na konkretnym przykła­dzie z ostatnich dni omówił praktyki niektórych zachod­nich środków magowego prze kazu, zmierzające do wypa­czenia rzeczywistego obrazu sytuacji w Polsce.Stwierdził, że przed 13 grud nia propaganda krajów za­chodnich udzieliła szerokiego poparcia poczynaniom sił. któ re pod pretekstem demokra-

rym oficer ten, rzekomo przedstawić miał szereg da­nych wskazujących m. in. na rozbieżności pomiędzy par­tią a wojskiem, skłócenie Epi spokatu itp. Opublikowany na łamach .francuskiego dzień nika w formie „dokumentu" artykuł, zawiera ponadto sze reg innych wyssanych z pal­ca informacji, pełen jest stwierdzeń, wynikających 7 woli jego autorów, nie zaś z obiektywnych faktów.
tycznych przemian dążyłypogrążenia anarchii.Ostatnio naszego kraju do wstwierdził Bogdan Jachacz — szczycące się obiektywizmem francuskie pismo „Le Monde” a w ślad za nim radio „France Interna tionale” (RFI) podały informa cję o spotkaniu komisarza wojskowego Polskiego Radia i Telewizji 7 aktywem par­tyjnym tej instytucji, na któ

Zdumiewające i przykre w tej całej historii — stwierdził B. Jachacz — jest to, iż roz­głośnia państwowa Francji specjalizuje się od pewnego czasu w tego rodzaju kłamli­wych publikacjach i robi to nawet „lepiej” niż „Wolna Europa”.Ponieważ tego rodzaju o- szczerstw nie można tolero­wać, w sprawie tej złożone zo stanie oficjalne demarche — oświadczył zastępca rzecznika prasowego rządu.

Dobrowolne zrzeszenie przedsiębiorstwW Łodzi powstało pierwsze ogólnokrajowe, dobrowolne zrzeszenie, które zawiązało 17 przedsiębiorstw surowców wtórnych należących dotąd do branżowego zjednoczenia. Jak poinformował dziennikarza przewodniczący Rady nowe go zrzeszenia „Surowce wtórne” członkom-założycielom cho dziło o integrację i zapewnienie wspólnych przedsięwzięć m. in. organizacyjnych i inwestycyjnych. Niezbędne jest bowiem budowanie nowych obiektów, które zajęłyby się uszlachetnianiem bądź utylizacją surowców wtórnych. War to dodać, iż już obecnie w branży tej działa szereg przed­siębiorstw wytwarzających z różnych odpadków czyściwo, watę uszczelniającą, a także artykuły rynkowe, jak kołdry, watolin^ itp.
Eliminacje konkursu piosenki radzieckiejZakończyły sic w Radomiu centralne eliminacje XXI Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Radzieckiej.Jury pod przewodnictwem Jerzego Miliana zakwalifi­kowało na festiwal do Zielonej Góry, który odbędzie się w czerwcu br. solistów: Lilianę Fedorczyk, Ewę Bali. Mar­ka Srockiego, Beatę Stasiak, Joannę Krakowiak, Małgorza­tę Listopadzką oraz tercet wokalny „Barwinki” z woj. ka­liskiego i kwartet mieszany z Kielc.

W • E l K O p O l s K r

,rRadar“

Salmed interesujący
choć skromniejszy niż dawniej

tygodnikiem(PAP) Po kilkumiesięcznej przerwie wznowiona została edycja czasopisma „Radar” Istotnym novum jest prze­kształcenie się „Radaru” z mie sięcznika w tygodnik. Towa­rzyszą temu zmiany w szacie graficznej czasopisma.W „Liście do przyjaciela” zawarto swego rodzaju credo zespołu tworzącego „Radar” Pisze się tu m.in.: „będziemy szukać pomostów porozumie­nia. Porozumienia z młodą poi ską inteligencja. Do was bo­wiem, młoda polska inteligen cjo, adresujemy to pismo. Pra gniemy w miarę swych możli­wości pomóc wam osiągnąć ta

ki stan ducha i myśli, abyście mogli służyć ojczyźnie i naro dowi”.Deklaracjom tym stara się redakcja sprostać już w pierw szym numerze „Radaru”. Zna.’ dują się w nim bowiem m.in. interesujące artykuły Kazi­mierza Żygulskiego „Toleran­cja w Polsce”, Zbigniewa Cho micza „Do kultury pod górkę” czy też osobiste wynurzenia Wojciecha Siemiona zanoto­wane przez Henryka Malechę. Ponadto w numerze zamiesz­czono liczne felietony, recen­zje ważnych wydarzeń kultu­ralnych i „Radarowy dyskusyj ny klub poezji”.
Wizyta Jana Pawła II

będzie odwołana?
Dokończenie ze str. 1 dzie się znajdował w stanie wojny z Argentyną.Kardynał dodał, że kwestia ta nie była jeszcze dyskutowa na z Watykanem i że jest to jego osobiste zdanie. „Mus-imy — stwierdził Hume — zdawać sobie sprawę, iż taka ewentu Mność jest możliwa”. (PAP)

Dom Polonijny
Dokończenie ze str 1 mniany Zakład PAN, gnieżdżą cy się kątem w Pałacu Dzia- łyńskich. Powstaniem takiej instytucji. zainteresowane są żywo handlowe firmy polsko - polonijne i polsko-zagraniczne, które mogłyby mieć tutaj swo je centrum. Są one skłonne zbudować w Poznaniu osobny budynek z zapleczem technicz no-organizacyjnym, serwisem łączności i obsługi bankowej, hotelowym i gastronomicznym. Stałby się on miejscem robo­czych i okazjonalnych spotkań takich jak na przykład Między narodowe Targi Drobnej Wy twórczości, które ściągnęłyby do Poznania nie tylko handlo wców, ale i pieniądze, surowce, zamówienia, co także przyczy niłoby się do wzbogacenia ryn ku.Mówiąc o Domu Polonijnymmyślę jednak nie tylko o kretnej budowie. Jest to wien zamysł rozszerzenia tychczasowych kontaktów dakami. Charakter tych

kon pe- do-z ro kontaktów byłby mniej emocjonal ny. a bardziej racjonalny, wią- żący się z gosnodarczymi no- trzebami naszej codzienności.Rozmawiał
ANDRZEJ SKRZYPCZAK

Szeroki zestaw sprzętu med 
nego prezentuję Zakłady Elekro 

nicznej Aparatury Medycznej.
Fot „Głos” - R Królak

Dokończenie ze str. 1połowę pawilonu i wielu zwie dzających zatrzymuje się wła śnie przy nich, gdyż są one dla naszej służby zdrowia — co jest oczywiste — znacznie bardziej dostępne niż urządzę nia zagraniczne, na których import nie mamy zbyt wielu środków. W ofercie polskiej znajdują się kompletne urzą­dzenia badawcze i laborato­ryjne, sporo . aparatury ultra­dźwiękowej i detektorów, pom py^infuzyjne i oddechowe o- raz aparatura rentgenowska. Na przykład Instytut Radiotę chniki Politechniki War sza w- skiej wystawia urządzenia siu żące do lokalizacji ognisk no­wotworowych metodami radio izotopowymi. Szereg urzą­dzeń medycznych, pomiarowo- badawczych oferują Zjedno­czone Zakłady Urządzeń Jądro wych „Polon” mające również siedzibę w Poznaniu. Wśród

narzędzi chirurgicznych wyro żnia się odrębne stoisko nowo tomyskiej „Chify”. Polscy pro ducenci oferują również oprą wy oświetleniowe dla sal ope­racyjnych, urządzenia do he­modializy, terapii i elektrochi rurgii, urządzenia rehabilita­cyjne, aparaturę elektroniczną i kriogeniczną. Krajowy Zwią zek Sprzętu Medycznego i Laboratoryjnego proponujeszklany sprzęt medyczno - la boratoryjny do zastosowania w zootechnice i weterynarii. W ofercie znajduje się też la boratorium medyczne umożli­wiające wykonanie szeregu ba dań m.in. z dziedziny analizy chemicznej związanej z medy cyną oraz analizy biologicz­nej i mikroskopowej.Obecni są również na „Sal medzie” producenci polonijni i wytwórcy z rzemiosła. Ci pro ducenci wytwarzają szereg wa żnych dla medycyny urządzeń. Na przykład polonijna firma „Plastomet”1 produkuje probó wki, pipety i mikropipety. A rzemieślnicza firma „Ridan” aparaty, słuchowe stereofonicz ne dla rehabilitacji słuchu u dzieci oraz diatermie prądów diadynamicznych. (map)
Odpowiedź J. Czyrka 

generalnego Ligi
na depeszę sekretarza 
Państw Arabskich

Współpraca 
akademii nauk(PAP) Sekretarz generalny Ligi Państw Arabskich Chedii Klibi skierował depeszę do mi nistra spraw zagranic ’^ ch PRL Józefa Czyrka, w której wskazał na poważny wzrost napięcia na granicy libansko- izraelskiej spowodowany kon­centracją wojsk Izraela i wy­raził przekonanie,'że Polska ja ko członek Rady Bezpieczeń­stwa zajmie aktywne stanowis ko w tej ważnej dla utrzyma­nia pokoju i bezpieczeństwa światowego sprawie.W odpowiedzi minister J. Czyrek stwierdził m. in., że sprawa ta jest przedmiotem

naszej głębokiej troski, zwła­szcza, że towarzyszy jej gwał­towne zaostrzenie represji iz­raelskich wobec ludności arab­skiej na terytoriach okupowa­nych. Nawiązał również do szczególnie oburzającego, pro­wokacyjnego aktu terroru wy mierzonego przeciwko miejscu kultu islamskiego w Jerozoli­mie. Minister J. Czyrek zapew­nił, że Polska jako członek Ra­dy Bezpieczeństwa będzie kon­tynuować swoje wysiłki na rzecz zapobieżenia dalszej es­kalacji napięcia i przybliżenia całościowego, sprawiedliwego i trwałego rozwiązania kon­fliktu na Bliskim Wschodzie.

PRL i NRD

Dziś rozpoczyna się 103 posłodzenie
Komitetu Wykonawczego RWPG(PAP) 20 bm, w Moskwie rozpoczynają się trzydniowe obrady 103 posiedzenia Komi- '.etu Wykonawczego RWPG, na szczeblu wicepremierów kra­jów członkowskich Rady.Na posiedzeniu rozpatrzone zostaną materiały, które mają być przedłożone XXXVI Sesji RWPG. Będzie ona obradować w dniach 8—10 czerwca w Bu dapeszcie.Są .to przede wszystkim: sprawozdanie Komitetu Wyko­nawczego z działalności RWPG między XXXV i XXXVI sesja­mi; sprawozdanie z realizacji porozumienia generalnego do­tyczącego dalszego rozwoju współpracy w dziedzinie pro­dukcji i wzajemnych dostaw urządzeń dla elektrowni atomo wych; projekt programu koordy nacji planów gospodarczych państw RWPG na lata 1986—

1990; projekt programu współ­pracy krajów Rady nad roz­wojem i szerokim zastosowa­niem techniki mikroprocesoro­wej.Komitet Wykonawczy rozpa­trzy przedstawiony przez Stalą Komisję RWPG ds. Współpra­cy w Dziedzinie Przemysłu Lekkiego materiał dotyczący podniesienia jakości wyrobów przemysłu lekkiego i drzewne­go. Podejmie też konkretne kroki dla dalszego rozwoju współpracy we wzbogacaniu a- sortymentu i podnoszeniu ja­kości wyrobów przemysłu włó­kienniczego, dziewiarskiego, odzieżowego, meblowego, skó- rzano-obuwniczego i galanterii skórzanej.

(PAP) 19 bm., w Berlińskim Ośrodku Informacji i Kultury Polskiej otwarta została wy­stawa PHZ „Labimex”, zorga­nizowana we współpracy z A- kademią Nauk NRD. Bogaty zestaw różnorodnej aparatury naukowo-badawczej obrazuje możliwości konstrukcyjne jed­nostek Polskiej Akademii Na­uk i jednocześnie stanowi kon­kretną ofertę handlową.Współpraca akademii nauk PRL i NRD w zakresie zaspo­kajania swoich potrzeb na a- paraturę naukowo-badawczą ’est korzystna dla obu stron. Efektem tej prawie 10-letniej działalności jest nosiadanic przez obydwie akademie peł­nej informacji o przyrządach i urządzeniach produkowanych w Fraiu partnera.
(POGODA

Poznańskie Biuro Prognoz. In- 
stytutu Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej przewiduje na dziś 
w Wielkopolsce: zachmurzenie ma 
łe i umiarkowane.

Temperatura maksymalna od 
plus 10 do plus 12 stopni, minimal 
na około 0 stopni. Wiatry słabe 
północne i pójnocno-wschodnie.

Wczoraj o godz. 17 zanotowano 
następujące temperatury: w Po­
znaniu i Lesznie plus 9 stopni, w 
Kaliszu plus 7 stopni, w Koninie 
i Pile plus 8 stopni; ciśnienie 1007 
hPa czyli 755,7 mm.

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Roch KowajskiNr ideksu 35028 N-17
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Jak rząd realizuje 
swoje postanowienia(PAP) 5 lutego br. Rada Ministrów ustaliła podstawo­we zadania. wynikające z przemówienia przewodniczą­cego WRON, prezesa Rady Mi nistrów, gen armii Wojciecha Jaruzelskiego. wygłoszonego w Sejmie 25 stycznia br., o- kreślając jednocześnie termi ny ich realizacji oraz osoby, odpowiedzialne z ramienia rządu za wykonanie tych prac. Postanowienia rządu zo­stały podane do wiadomości w obszernym komunikacie pu blikowanym 8 lutego br.Biuro Prasowe Rządu udo­stępniło materiały informują­ce o wykonaniu tych zadań. Przedstawiamy je w obszer­nym omówieniu.

PROBLEMY GOSPODARKI 
NARODOWEJSą one najszerzej reprezen­towane w zadaniach rządu. Zgodnie z nałożonym na nią obowiązkiem, Komisja Plano­wania przy Radzie Mini­strów przedstawiła raport o stanie gospodarki u progu 1982 r., który został opubliko­wany w prasie 5 kwietnia br. Na jego podstawie doko­nano weryfikacji rządowego programu stabilizacji gospo­darki i przezwyciężania kry­zysu oraz korekty wielu szcze golowych przedsięwzięć. No­wy program oczekuje obecnie na rozpatrzenieKomisja Planowania przy RM przygotowała projekt u- chwały Rady Ministrów w sprawie przebudowy struktu­ry gospodarczej kraju do 1990 r.Komisja do Spraw Refor­my Gospodarczej rozpatrzyła w marcu br projekt systemu analiz i ocen funkcjonowania reformy gospodarczej. Prze­prowadzone zostały kontrole terenowe przez zespoły pra­cowników naukowych oraz pracowników urzędów naczel nych. Inspekcjami kontrolny­

mi objęto 42 przedsiębior­stwa państwowe oraz 16 urzę dów wojewódzkich i 52 urzę­dy organów stopnia podsta­wowego W wyniku pokontrol nych wniosków, prowadzo­nych konsultacji oraz prac weryfikacyjnych powstaje no wa wersja systemu analiz i ocen funkcjonowania mecha­nizmów reformy gospodar­czej. Będzie ona przedmiotem obrad i ustaleń rządu w przy szłym miesiącu.
CO DLzY ROLNICTWA?Dokończone zostały prace nad projektem programu roz­woju rolnictwa do 1985 r. o­

raz kierunkowo do 1990 r Głównym jego założeniem jest osiąganie samowyste- ćzalności żywnościowej. Pro­jekt ten był przedmiotem ob­rad Naczelnego Komitetu ZSL z udziałem I sekretarza KC PZPR i jest obecnie konsulto wany w środowiskach wiej­skich, ogniwach PZPR i ZSL, instytucjach związanych z ob sługą rolnictwa.Analizie stanu przygotowań do prac wiosennych służyła kompleksowa, kontrola zor­ganizowana przez Inspekcję Sił Zbrojnych przy współ­udziale rzeczoznawców i eks­pertów Ministerstwa Rolni­ctwa i Gospodarki Zywnościo wej oraz Najwyższej Izby Kontroli.Dostawy maszyn i sprzętu rolniczego choć będą wyższe niż w roku ubiegłym nie po­kryją w pełni zapotrzebowa­nia. Rząd podjął więc decyzję zmiany zasad rozdziału sprzę tu, przyjmując jako kryte­rium wyniki produkcji rol­nej poszczególnych woje­wództw. Uzyskano wyraźną poprawę dostaw części za­miennych produkowanych przez resort hutnictwa i. prze mysłu maszynowego, nato­miast nadal niedostateczne są dostawy wyrobów resortu przemysłu chemicznego i lek kiego, które w dużej mierze zależą od importu.W związku, ze wzrostem wydobycia węgla przewiduje się zwiększenie o 1 min ton jego dostaw na potrzeby roi nictwa.Opracowuje się drugą wer­sję zasad kształtowania paryr tetu dochodów pomiędzy mia stem a wsią, jak również dru gą wersję rozwiązań, mają­cych zapewnić poprawę jako­ści wyrobów, budownictwa oraz usług.
WSPÓŁPRACA 

Z KRAJAMI RWPGProblemy te stanowiły je­den z głównych przedmiotów rozmów w czasie wizyt par- tyjno-państwowych, jakie de­legacja polska pod przewod­nictwem Wojciecha Jaruzel­skiego złożyła w Moskwie, Berlinie oraz Pradze. Przygo­towując się do tych wizyt o- raz innych rozmów z kraja­mi RWPG szukano przede wszystkim możliwości otrzy­mania dodatkowych surow­ców, wspólnego kończenia in­westycji, rozszerzenia zakre­su kooperacji. Zawierane są bezpośrednie porozumienia 

między przedsiębiorstwami o- raz resortami gospodarczymi naszego i innych krajów RWPG.Założenia bilansu płatnicze go na 1982 r zostały ustalone na posiedzeniu Komitetu Gos podarczego Rady Ministrów 9 marca br.' Ważnym czynni­kiem ich realizacji było pod­pisanie 6 kwietnia br. we Frankfurcie n/Mencm porożu mienia z przedstawicielami banków zachodnich. W I kwar tale br. nastąpiła poprawa w produkcji eksportowej, mimo występujących trudności su­ro wcowo-materiałowych.
INWESTYCJE, 

BUDOWNICTWO6 kwietnia br. zakończony został drugi etap przeglądu in westycji, które były kontynuo wane w ubr Przygotowany został projekt uchwały RM w sprawie przeznaczenia inwe­stycji wstrzymanych. W mar­cu br. aparat kontroli URM współdziałając z odpowiedni­mi organami Wojska Polskie­go przeprowadził kontrolę sta nu zabezpieczenia 42 wstrzy­manych budów. zNiezależnie od przygotowy­wania generalnego programu polityki mieszkaniowej i bu­downictwa mieszkaniowego podejmowane są poczynania doraźne.Rada Ministrów na posie­dzeniu 5 lutego br. określiła zadania dotyczące poprawy organizacji i funkcjonowania budownictwa Minister prze­dłożył obszerne sprawozda­nie o realizacji tych zadań w pierwszym kwartale. Na , tle oceny stanu istniejącego oprą cowano program przedsię­wzięć zmniejszających mate­riałochłonność i energochłon­ność budownictwa.Sprawą szczególnej wagi jest rozwój produkcji mate­riałów budowlanych z surow­ców , lokalnych. Była ona przedmiotem analizy oraz od powiedniej decyzji podjętej przez Komitet Gospodarczy RM 29 stycznia br.Lepszemu wykorzystaniu za sobów mieszkaniowych służy przesłany do Sejmu projekt nowelizacji prawa lokalowe­go oraz podjęte przez Radę Ministrów rozporządzenia w sprawie wyodrębniania włas­ności lokali w domach wielo- mieszkaniowych stanowią­cych własność osób fizycz­nych.
Dokończenie na str. 4

CukierJeszcze w połowie Jat sie­demdziesiątych kraj nasz był tradycyjnym ekspor­terem cukru. Mieliśmy znaczą­ce rynki zbytu również w stre­fie dolarowej. Lata nieurodza­ju buraków cukrowych i zwią­zane z tym perturbacjo na ryn ku wewnętrznym zachwiały naszą pozycją do tego stopnia, że w roku ubiegłym trzeba by­ło zaciągać pożyczkę cukrową w zaprzyjaźnionych krajach. Na szczęście jesienią okazało się, że mamy rekordowy uro­dzaj buraków cukrowych, a więc zarysowała się Szansa odtworzenia zapasów a nawet wyeksportowania pewnych nad wyżek cukru.Właśnie Wielkopolska jest takim regionem, który ma te nadwyżki. Do eksporterów na­leżą tu przedsiębiorstwa „Cu­krownie Leszczyńskie” i „Cu- krownie Wielkopolskie”. Na temat ewentualnych możliwoś­ci eksportowych rozmawiam w dyrekcji Przedsiębiorstwa „Cu krownie Wielkopolskie”, któ­rym podlega osiem fabryk w województwach: kaliskim, ko­nińskim i poznańskim.— Możliwości takie obecnie mamy — mówi dyrektor Józef Latała — wyprodukowaliśmy około 200 000 ton cukru w na­szej rekordowej kampanii, po zaspokojeniu potrzeb rynku krajowego i przemysłu spożyw czego, mogliśmy wyeksporto­wać ponad 2 00Ó ton. Odbiorcą sa głównie kraje arabskie. Wyślemy jeszcze około 500 ton ■ze zbiorów 1981 roku. Plan na orzyszłą kampanię wynosi 17 500 ton.— Właśnie obecnie jest dysku 'towany projekt umowy eks­portowej. Jest to dla eksporte­rów cukru sprawa niezwykłe ważna. Muszą bowiem wie­dzieć, czy opłaci im się bar­dziej wysyłać cukier na eks­port, czy też sprzedawać go w kraju. Dotychczas te warunki dla nas nie były korzystne. , Rozważa się -więc propozycję, 1 aby sprzedawać cukier centra

Z Trelleborga 
dla Poznania
W minioną sobotę dotarł do Poz 
nenio piqty w tym roku transport 
darów mieszkańców, TreScborga 
w Szwecji. Jednym z odbiorców 
przesyłek był Instytut Pediatrii 
przy ul. Szpitalnej, który otrzy­
mał m. in. szpitalne łóżeczka 
dziecięce, środki oprsrwowe, 
leki i drobny sprzęt medyczny. 
Nad przebiegiem akcji i rozdzia 
łem derów czuwają jej organiza 
torzy: Ewa Ho'mbe'ą, Shg Car.s 
son i Po'f Flume . Goście inte 
rysowali się potrzebami szpitala, 
by przekazywać najbardziej po­

trzebne leki i sprzęt.
Na zdjęciu: przekazywanie darów.

Fot ..Głos” — R. Królak

tom handlu zagranicznego po krajowych cenach zbytu plus koszty przygotowania tego to­waru do wysyłki (paczkowa­nie). Premią dla . przedsię­biorstw eksportujących byłaby możliwość nabycia dewiz w stosownej do dostaw proporcji w Banku Handlowym, abyśmy mogli dokonać zakupu impor­towanych urządzeń cukrowni­czych.Cukrowniom specjalizują­cym się w wytwarzaniu cukru na eksport muszą być rekom­pensowane dodatkowe koszty,
EKSFOKTOWAC

jak np. przy produkcji kostki lanej, której witaszycka cu­krownia jest jedynym w Eu­ropie producentem. W ubieg­łym roku sprzedano tej kostki 400 ton do Kuwejtu.Fabryki Przedsiębiorstwa „Cukrownie Wielkopolskie” mogą przygotować rocznie o- koło 40 000 ton cukru na eks­port — workowanego, paczko­wanego i w kostkach. Takie są ich przeciętne możliwości. Sprzedawały już nawet 45 000 ton, jak np. w rekordowym ro­ku 1974. Mają one duże zaple­cze surowcowe — 53 000 hek­tarów buraków cukrowych za­kontraktowanych w tym roku nie tylko w trzech wymienio­nych wyżej województwach, lecz również częściowo w Go- rzowskiem, Wrocławskiem. Sie radzkiem i Pilskiem. Z tak du­żego areału mogłyby osiągać większą produkcję cukru, gdy by przywrócono zamiast plen­nych obecnie, lecz o niskiej wy dajności cukru, dawniejsze od miany.Osiąga się teraz dużo mniej­szą wydajność cukru niż dzie­sięć lat temu przed wprowa­dzeniem obecnych odmian bu­raków. Przedłuża to kampanię, bo trzeba przerabiać większą 

masę surowca, żeby uzyskać planowaną ilość cukru, wzras­tają w związku z tym koszty. Wydaje się, że polityka resortu rolnictwa i gospodarki żyw­nościowej w tej materii powin na ulec zmianie. Można zrozu­mieć potrzeby paszowe rolnic­twa, lecz przecież można też z powodzeniem siać w tym ce­lu buraki pastewne lub półeu- krowe i przestać przewozić z pól do fabryk i odwrotnie ma­sy mało wydajnego w cukrow­nictwie surowca...Jest to postulat wymagający co rychlej rozważenia, jeśli chcemy odzyskać miano liczą­cych się eksporterów cukru. W.kraju naszym nie mającym nadmiaru dobrej ziemi do uprą wy buraków cukrowych, nie można nadmiernie powiększać ich obszaru. Tylko zwiększenie plonów i zawartości cukru w korzeniach — tak jak to dzie­je się w krajach zachodnich — może przynieść spodziewane wyniki.Bardzo ważne z punktu wi­dzenia eksportu, jeśli już nie można na razie wybudować no wych fabryk, jest uporządko­wanie gospodarki energetycz­nej i magazynowej. Trzeba by wybudować silosy dla prze­chowywania cukru, aby w każ dej porze można go było mieć pod ręką. Teraz praktycznie cukru nie ma gdzie trzymać, trzeba go się pozbywać w trak cie kampanii, nie zawszy za najwyższą cenę. Nie ma gdzie składować zapasów nie tylko dla potrzeb eksportowych, ale i krajowych. W razie klęski nieurodzaju, jak to było w ro­ku 1980, cukrownicy są bez­radni.V7arto by w tym wypadku pójść za przykładem Japbnii, gdzie w silosach przechowuje się zanas ryżu na nieć lat. Nam by wys+arczył zapas roczny cukru, aby go móc sprzedawać w okresie najpomyślniejszej k on i uńk t ur y ś wi ato we j.
MARIA POLCYNOWA

IDEAŁY

W dalszym ciągu nadchodzą do redakcji listy, zawierają­
ce wypowiedzi będące odpowiedzią na ankietę „Głosu”, opu 

........... pytaliśmy czytelników o ideałyblikowaną w lutym, w której 
młodzieży. Dzisiaj publikujemy

Nic o nas bez‘ nasKształtowanie się ideałów współczesnej młodzieży konie ćmie należy rozpatrywać w kilku płaszczyznach. Najważ­niejsze to wpływy rodziny, szkoły - i najbliższego otocze­nia. Przy formułowaniu wnio sków o postępowaniu obec­nych Kolumbów nieodzowna jest też odpowiednia perspe­ktywa historyczna. Bez _ tego nie zrozumie się „dzisiejszej, młodzieży. Ja sam również, mimo że mam już własne dzie ci (5 i 4 lata) zaliczam się do młodych. Nie tvlko zresztą dla tego, iż jestem z rocznika 53 ato dlatego, że wielu z nas. głó wnie młodszych ode mnie zmu szenych jest rozwiązywać te same lub podobne, czasami niezwykle złożone problemy.Częstoz słyszę, że młodzi nie mają'żadnych ideałów i nasta

kolejne wypowiedzi.
REDAKCJA

wierni są tylko konsumpcyjnie. To tylko część prawdy. Ale na wet jeżeli przyjmiemy. iż tak test to nię zapominajmy, że brak ideałów też jest swois­tym celem w życiu.Czy ci, którzy negatywnie oceniają nasze pokolenie za sta nawiali się kiedyś dlaczego tak ięst? Jaka dali nam edukację? Jakim przykładem służyli? Jak przygotowali nam start w dorosłe życie? Przecież nie sami z siebie jesteśmy źli, obo­jętni — jak twierdzą starsi — na wiele z. tego, co się wokół nas dzieje.Wyznaczenie celów życio­wych, dążenie do nich popar­te być musi przede wszystkim doświadczeniem i przykładem głównie rodziców, nauczyć1 di i innych ludzi starszych z naj bliższego środowiska, a nie tyl ko powieściowych i filmowych 

bohaterów. A do tej pory nie najlepiej z tym bywało. Czę­sto co innego słyszeliśmy w szkole, co innego w domu, a jeszcze co innego od kolegów lub ich rodziców. Nierzadko się zdarzało iż opinie te były ze sobą sprzeczne, a nawet wzajemnie się wykluczające. Widzieliśmy też jak różne by ło postępowanie starszych w urzędzie, zakładzie pracy i ja kie w domu. To nie ja wymy śliłem popularne przed laty po wiedzenie — przyszedł do do mu i powiesił poglądy na wie szaku.Organizacje młodzieżowe ró­wnież były słabe i nie oddzia ływały należycie na swoich członków. W ciągu trzydzie- stuparu lat. w ramach jednej organizacji na razie jeszcze nie zdołano do końca wypra­cować właściwego wzorca wy chowania ideowego. Głównie zresztą dlatego, że co rusz — i to prawie bez wiedzy młodych — zakła dano bądź też rozwiązywano organizacje począwszy od ZHP, poprzez ZMP, ZMS, ZMW, ZSMP, HSPS, ZHP ZMW „Wici” oraz studenckie ZSP i SZSP.Jedynym więc wzorcem by­ła obserwacja codziennego ży­cia. Wielu z 'nas przekonując się o nieprzydatności na co dzień wlanych ideałów odrzu­cało je. Kusiło bowiem prost­sze życie... Potem jednak czę­stokroć przychodziły gorzkie rozczarowania. Niejednokrotnie młody człowiek stawał na roz drożu. Szczególnie gdy zało­

żył rodzinę. Mieszkanie miał otrzymać dopiero za kilkanaś cie lat, pralka automatyczna była dla niego nieosiągalnym luksusem, a w pracy zawodo­wej trudno było się wyróżnić. Niektórzy z tytułami magis­trów wykonywali robot v najA prostsze, do których szkół nie potrzeba. Dlatego także, niejed nokrotnie sporym wysiłkiem osiągnięta wyższa pożycia spo łeczna, przestawała również mobilizować.Młodość jednak nie lubi bez czynności. Znam młodych pra cowników nauiki, których wy­konywane zajęcia na uczelni cieszą... ale do pensji dorabia ją podejmując najróżniejsze prace fizyczne. Nie są to od­osobnione przypadki. Niektó­rzy co roku poświęcając swoje urlopy zarabiali między inny­mi u bauerów w RFN, ale za to wracali własnymi samocho darni. Wielu jednak wstydzi się o tym mówić. Niejedno­krotnie twierd^za, iż byli na stypendium naukowym.Wydaje się więc, że nie tyl ko w tej „Głosowej” dyskusji nad ideałami młodzieży szcze­gólnie ważne jest zwrócenie u wa'gi na konieczne przygoto­wanie lepszego niż do tej po­ry startu w dorosłe życie. Gdyż niestety — a może i do brze — każde wzorce są ząw sze wpierw konfrontowane z rzeczywistością. A rzeczywis­tość jest taka jaka jest. Trze­ba ją ulepszać z pokolenia na pokolenie. My kiedyś również 

być może usłyszymy od na­szych dzieci: „Jaki przygoto­waliście nam start w życie?” Aby jednak tak się nie stało, trzeba jak najszybciej stoso­wać zasadę „Nic o nas bez nas”.
A. H.

Poznań

Stworzyć 
pełnowartościową 

rodzinęIdeał — określając to słowo jak najbrdziej lapidarnie — jest to postawa człowieka pod każdym względem doskonała, postawa jaką każdy z nas po winien reprezentować. Lecz gdy by tak było, świat (w najszer­szym znaczeniu- tego słowa) nie byłby światem lecz „ra­jem” a nasza egzystencja — szara, pusta, nieciekawa i bez sensu. Samo dążenie do wyty czonego przez nas sobie celu już staje się wartością, która nadaje kształt i sens naszemu życiu i dlatego odkładanie ide ałów na potem wydiaje mi się wręcz wyrachowaniem. To tak jak byśmy przestali żyć (w sensie duchowym) a zaczęli we getować.Uważam też, że każdy z nas powinien wytyczać sobie cele na miarę swoich możliwości, aby osiągnięcie tego celu kie dyś mogło stać się realne i aby te cele nie służyły tylko naszemu dobru ale i innym.

Mam 23 lata i w swoim do­tychczasowym życiu nie spot­kałam prawdziwego ideału, natomiast obserwowałam wie fu ludzi, którzy posiadali ja­kaś cechę charakteru prawie żę doskonalą i to pomogło mi w sprecyzowaniu moich życio wych celów, które stopniowo staram się realizować; nie za wsze mj się to udaje, ale sora wia mj to ogromną satysfak­cją.Ważne jest również to, aby wyznaczanie celów dostosowy wać do sytuacji życiowej*, w jakiej się znajdujemy, i tak na przykład ja obecnie prze­bywam na urlopie wychowaw czym, dzięki czemu dużo czasu mogę poświęcić dla domu i dlatego obrałam sobie za cel s twór zen ie pełń owa r teściowej rodzimy, gdzie autentycznie bę dzie dominować miłość, przy­jaźń, harmonia, prawość i co­dzienny uśmiech — niby takie banalne, ale jakże trudne do osiągnięci a.Myśląc bardziej perspekty­wicznie, uważam za swój cel a także obowiązek wychować swoją córeczkę na godna, szła chętną, mądrą, pełną dobroci dla innych ludzi i tak, aby nigdy nie zatraciła swego czło wieczeństwa a nade wszystko aby zawsze, obojętnie gdzie i kiedy, w jakimkolwiek zakąt­ku tej ziemi słowo Polska zna czyło — dom, Ojczyzna.
; AGA M,

Wnirt
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Monachium

SPD przystąpiła do zjazdu 
głęboko podzielona

Większość Amerykanów 
za zamrożeniem zbrojeń atomowych

(PAP) W poniedziałek rozpo czął się w Monachium zjazd Socjaldemokratycznej Partii Niemiec (SPD), która wraz z wolnymi demokratami sprawu je władzę w RFN. Zjazd soc­jaldemokratów odbywa się w warunkach poważnych trudno ści przeżywanych przez tę nar 
tśę. Spowodowane są one prze­de wszystkim rosnącym sprze ciwem społeczeństwa Republi ki Federalnej wobec nasilające go się wyścigu zbrojeń oraz planów rozmieszczenia na tery torium kraju nowych, amery­kańskich rakiet nuklearnych średniego zasięgu.SPD stoi w obliczu ostrych problemów również w zakre sie polityki wewnętrznej Dwu milionowe, ciągle wzrastające bezrobocie, inflacja, kryzys mieszkaniowy i wiele innych

Trwają walki 
na froncie irańsko-irackim(PAP) Na różnych odcinkach 500-kilometrowego frontu irań sko-irackiego trwają walki. Ra dio teherańskty podało w nie dzielę wieczorem, że w zachód niej części Iranu doszło do wy miany ognia artyleryjskiego. Według rozgłośni w Teheranie w walkach w sektorze frontu zginęło 57 żołnierzy irackich, a w południowo-zachodnim — 30 Irakijczyków. W pobliżu Aba danu w Chuzestanie zestrzelo no myśliwiec iracki. Abadan był ostrzeliwany w sobotę przez artylerie iracka. Były ofiary wśród ludmści cywilnej.Tymczasem radio bagdadzkie poinformowało, że samoloty i

G. Lazar przyjął 
marszałka

W. Kubkowa(PAP) Członek Biura Polity cznego KC WSPR, przewodni czący Rady Ministrów WRL Gyorgy Eazar przyjął 19 bm. w Budapeszcie dowódcę nacze Inego Zjednoczonych Sił Zbrój nych Państw — Stron Układu Warszawskiego, marszałka Związku Radzieckiego Wikto­ra Kulikowa, który przebywa na Węgrzech w związku z dę- wędczosztabowymi ćwiczeńhb- mi wojsk radzieckich i węgie­rskich.
Żołnierze 'unty
Salwador sklej

szkoleni w USA(PAP) Organizacje demokra­tyczne i społeczne w Stanach Zjednoczonych wyrażają ostry protest przeciwko szkoleniu w tym kraju 1500 żołnierzy i ofi cerów junty salwadorskiej, któ rzy przygotowują się do prowa dzenia walk z siłami wyzwole­ńczymi. Podkreśla się. że po raz pierwszy na terenie USA szkolony jest cały batalion żoł nierzy zagranicznych.Około 1500 żołnierzy salwa- dorskich przechodzi przeszko­lenie w Fort Bening w stan:e Georgia i w Fort Bragg w Sta nie Północna Karolina. Po 14 tygodniach intensywnych ćwi czeń maja oni uczestniczyć w operacjach przeciwko Franio­wi im. Farabundo Marti w tych rejonach Salwadoru, któ­re znajdują się pod kontrola partyzantów. 

(PAP) Do przygranicznych stacji PKP Geniusze i Siemia nówka w woj. białostockim nadchodzą' kolejne transporty z towarami ze Związku Radzie ckiego. W ciągu doby załogi obu stacji przeładowują kilka

problemów socjalnych wymaga 'ją natychmiastowego rozwiąza nia.SPD przystąpiła do zjazdu głęboko podzielona. Przedmio tern szczególnych nieporozu­mień są groźne dla pokoju świa towego decyzje NATO w spra wie dyslokacji rakiet nuklear­nych w krajach Europy zacho dniej, które analizowane były w toku przedzjazdowych dys­kusji. W tej sytuacji kierowni ctwo partii postanowiło prze­nieść omawianie tego zagadnie nia na nadzwyczajny zjaz'’ SPD. zaplanowany na jesień przyszłego roku.Z-referatem sprawozdawczym wystąpił w poniedziałek prze wodniczący SPD. Willy Brandt Zjazd zakończy obrady 22 kwietnia.

rackty atakowały irańskie cele wojskowe w południowej ćzęśc;Iranu. Wszystkie maszyny po­wróciły bezpiecznie do bazy Według rozgłośni w Bagdadzie w walkach w ciąou ostatnich 24 zginęło 24 żołnierzyirańskich.Kontynuowane są wysiłk: m i ędzyna rodowe zm ierza ją ce do zakończenia trwającej od 19 'miesięcy wojny irańsko-ira ckiej. Przed tygodniem zakon czyła rozmowy w Teheranie i Bagdadzie misja mediacyjna krajów niezaangażowanych. Od soboty przebywa w Teheranu misia dobrych usług Orgmiza cji Konferencji Islamskiej.
Jak rząd realizuje 

swoje postanowienia
Dokońćzente ze str. 3

WARUNKI 
SOCJALNO-BYTOWEProblemy te, dotyczące ; czególnie młodych mal­eństw oraz rodzin wielodziet nych, były przedmiotem pod- 'ętych przez rząd ustaleń: stworzono korzystniejsze zasa dy udzielania kredytów MM, wydłużono okres pobierania zasiłku wychowawczego dla pracownic podnosząc jedno­cześnie ich wysokość, wpro­wadzono szereg preferencji dla przesiedlających się mło­dych specjalistów.19 mercą br. Prezydium Rzą du omówiło stan realizacji bod jętych zobowiązań w celu po- nrawy sytuacji bytowej gór- nóków. dotyczących m. in. za­sad wynagradzania budowni­ctwa wesTkamowegio. zaopa­trzenia w artykuły rynkowe.W centrum uwagi rządu znaj duje się również problem ko­sztów utrzymania, kształtowa­nia się cen. przeciwdziałania nadmiernym dochodem. Roz­szerzona została lista cen urzę dowych na towary i usługi.Wzmożona została walka ze’ spekulacją; w I kwartale br. wszczęto 4200 postępowań przv rot o. wąwozach, kierowano no nad 2800 wniioskó-w do kole- ^!ów d/s wykroczeń, ukarano ■r.rndatami blisko 10 000 cisób.

KULTURA. OŚWIATA. 
SZKOLNICTWORząd skierował do Sejmu ,nr"ćekty ustaw o Narodowej

(PAP) Ponad 2/3 Ameryka­nów opowiada się za zamrożę niem przez oba mocarstwa zbrojeń jądrowych: produkcji broni atomowej, przeprowadzę nia prób z jej użyciem oraz da Iszego powiększenia jej arsena łów. W ankiecie, której wyni­ki przynosi ostatni numer ty godnika „Newsweek” 68 pro­cent respondentów opowie­działo się ’za takim właśnie za mrożeniem zbrojeń, 25 procent wypowiedziało się przeciw, a 7 procent nie miało sprecyzo- wnego zdania.Na pytanie o szanse przeży­
Egipski wicepremier 
przybył do Izraela(PAP) Wicepremier i minis Ler spraw zagranicznych Egip Lu, Kemal Hasan Ali przybył w poniedziałek rano do Teł \wiwu. Towarzyszy mu egip ki minister stanu ds. zagrani ■mych. Butros Ghali Jest to Pag dalszy egipsko-izraelskićh konsultacji przed zapowiada­nym na 25 kwietnia wycofa­niem się Izraela z Synaju i od ianiu go Egiptowi.Tel Awiw wszakże nasila os tatnio taktykę uników w tej sprawie i domaga się od Kai ru nowych gwarancji, że nie 'dejcizie od postanowień ukła ’u z Camp David. Władze egi iskie z kolei starają się stwo rzyć wrażenie, iż nieporozumie nia między Kairem i Tel Awi­wem są mniejsze, niż chce się sądzić i że Izrael istotnie wy cofa się z Synaju w podanym terminie.Oświadczenie w tym duchu złożył po poniedziałkowym przylocie do Izraela Hasan Ali

Radzie Kultury i Funduszu Rozwoju Kultury oraz o Urzę dzie Ministra Kultury i Sztu­ki. Omówimy został wstępnie projekt ustawy o upowszchnia r/u kultury.1 kwietnia br Rada Minis­trów rozpatrzyła możliwości zwiększenia dostaw papieru na 'druk książek w br. ora® za- pcunala się z informaicja mi­nistra kultury i sztuki o rea­lizacji podjętych w tej dzie- dmnóe zobowiązań.Opracowany i omówiony zo­stał przez Komitet Społeczno- Polityczny Rady Ministrów nrogram działalności kułtural no i wśród młodzieży szikelnej.Rozpatrzone zorały przetz Radę Ministrów i Komitet Spo łecano-Polityczny RM infonmo cje dotyczące sytuacji w stzkol nictwie wyżnzym, w jednost­kach PAN, zaplecza naukowo- badawczego.
ŁAD. PORZĄDEK, 

PRZESTRZEGANIE PRAWARad® Ministrów na posiedize ni u w dniu 1 kwietnia br. wy słuchała informacji ministra spraw wewnętrznych w spra­wie stanu bezpieczeństwa i po rządku publicznego w -krajtu. Problem ten bvł również przed mi otom rozwa ża ń K om i t etu S nołeczn o-Poli tycznegoPodstawą działań w zakresie zwalczania nrzestencizości. och ,rn,ny norzańlku publicznego, o- raz umacniania praworządno­ści jest przeanalizowany przez Prezydium Rządu i zatwier- dmony przez prezesa Radv Mi- nistrów ..Pro-gram rtcbiTizacji
Paliwo

i nawozy sztuczne z ZSRR

cia ataku jądrowego tylko 9 procent ankietowanych odpar­ło, że nie żywi żadnych obaw w tym względzie. 51 procent uz nało swe szanse przeżycia woj ny atomowej za nikłe, o 38 pro cent określiło je jako 1:2.Ankieta została przeprowa­dzona na fali przybierającego w Stanach Zjednoczonych ru chu antywojennego, którego ro zmiary już teraz porównuje się do kampanii przeciwko amery kańskiej interwencji zbrojnej w Wietnamie w latach sześć­dziesiątych.

podkreślając, że „jest całkowi cie przekonany, iż różnice zdań między Izraelem i Egiptem zostaną do 25 kwietnia usunię te”.Ze swej strony minister spraw zagranicznych Izraela Icchak Szamir podkreślił, iż wizyta Hasana Ali stanowi „krytyczny i istotny etap w ■ tosunkach izraelsko-egipskich” Nie wspomniał o wycofaniu się z Synaju, a powiedział je dynie, iż „-władze izraelskie są gotowe omó-wić otwarcie spra wy, które czekają na rozwiąza nie i są przekonane,' że wyni ki tych rozmów umocnią sto sunki izraelsko-egipskie oraz pokój.W ciągu dnia Hasan Ali ma się spotkać z premierem Izrae la, Menachemem Beginem.społecznej oraz porządku i bezpieczeństwa publicznego w roku 1982”.Minister spraw wewnętrz­nych przedstawił plan stopnio wego łagodzenia ograniczeń wynikających ze stanu wojen­nego oraz warunki, które mu- szą towarzysizyć tym poczyna­niom.Rada Ministrów uchwaliła projekt ustaw o postępowaniu z nieletnimi, o postępowaniu wobec osób pełnoletnich uchy­lających się od pracy lub na­uki oraz o przeeiwńtz,islamu al koholbzmowi.
WSPÓŁDZIAŁANIE 

POROZUMIENIEKomitet Rady Ministrów d/s Związków Zawodowych przed stawił 22 lutego br. pod spo­łeczną dyskusję dokument do tyczący politycznych przesła­nek ruchu zawodowego. Dysku sją toczy się we wsizytstk.ich środowiskach, a jej wyniki be dą przedmiotem analizy.Komitet Społeczno-Politycz­ny RM rozpatrywał problemy porozumienia n anodowego.Wdrażane są zasady konsul­tacji społecznej, różne jej for my przewiduje m. in. projekt ustawy o radach narodowych. Powołana -została Konsunltacyj na Rada Gospodarcza oraz po­dejmują działalność rady kon­sultacyjne przy wojewodach.W całej administracji pań- stwowej trwa powszechny prze gląd kadr. Przygotowane zos­tał v zasady podnoszenia kwa- lifikacjń kadr kierowniczych w RM. , administracji oraz gospodarce narodowej.Opracowany jest projekt usta wy o Radzie Ministrów. Przedls ta wionę zostaną niedłu­go projekty ustaw dotyczące niektórych naczelnych orga­nów administracji państwo­wej. (PAP) 

tysięcy ton towarow. W ostat­niej dostawie najwięcej przy­było benzyny, a także nawo­zów sztucznych oracz maszyn rolniczych wraz z częściami za miennymi.

Pierwsze miejsce T. Piguły 
w memoriale 0. Fińskiego(PAP) Międzynarodowy tur­niej szablowy im. Otto Fiń-' skiego zakończył się zwycię­stwem reprezentanta Polski Ta deusza Piguły, zawodnika Za­głębia Konin. Drugie miejsce zajął Bułgar Czumakow prze­grywając w decydującym poje dynku z Pigułą 6:10.Polak rozpoczął walki fina­łowe od dramatycznego poje­dynku z Włochem Dalia Barba. Mimo że Wioch prowadził 4:0, to jednak zwyciężył Piguła 11:9. W kolejnej walce Piguła pokonał Węgra Gemesi 10:6 (w pierwszym pojedynku Gemesi wyeliminował,Kubańczyka La

Zapaśnicze ME

A. Malina 
zapewnił sobie medal(PAP) Medalowym akcentem zakończył się drugi dzień za­paśniczych mistrzostw Europy w stylu klasycznym dla repre­zentacji Polski. O przyjemną niespodziankę postarał się An­drzej Malina (Legia Warszawa) startujący w wadze 82 kg. Po­lak za*jął pierwsze miejsce w grupie zapewniając sobie tym samym srebrny medal. R^alinę czeka jeszcze jedna walka z Aslanem Zanimowem (ZSRR). W ostatniej walce eliminacvj- nej (czwarta runda) Malina po konał Momira Patkovica (Ju­gosławia) na punkty 11-4.
Koszykarze Stali I Tylko TSHliS 
pokonali Start ŻUŻloWCÓW OstfOYliW meczu o utrzymanie się w II lidze koszykarze Stali O strów pokonali Start Łódź 88:75 (35:41). Wszyscy sądzili, że będzie to typowy spacerek z ostatnią drużyną II ligi. O- kazało się jednak inaczej. WT pierwszej połowie, goście pro wadzili kilkunastoma punkta­mi i wielu kibiców powędro­wało w końcowy sukces. Sta- lowcy w pierwszej połowie gra li po prostu źle. A ich as atu towy Andrzej Kowalczyk miał bardzo kiepski występ. Druga połowa meczu, to jakby inna drużyna Stali występo­wała na parkiecie. Przyspie­szenie gry i celne rzuty zape­wniły zwycięstwo.

Najwięcej punktów dla Stali 
zdobyli: Roman Wasilewski 21, 
Sławomir Zawojski 16, Jan Mar­
kiewicz 12, Zdzisław Zgarda 10. 
Dla Startu: Grzegorz Bobiński 22 
i Włodzimierz Waliszewski 15.

(zż)

Olimpia — AZS 32:26 i 25:23 
Włókniarz — Wisła 22:26 i 25:30
Spójnia — Ostrovia 23:24 i 26>21

TABELA

Koszykówka 

GRUPA „B”

n LIGA MĘŻCZYZN

o miejsca od 1—5

AZS — Pogoń
Polonia — Spójnia

82:90
83:87

TABELA
1. Pogoń 22 40 2055—1834
2. Ł.K.S 22 37 2002—1.808
3. AZS 22 36 1920—1735
4. Polonia 22 32 1791—1931
5. Spójnia 22 32 1854—1817

o miejsca od 6—10

Astoria — Spójnia 66:65
Stal — Start

TABELA

6. Spójnia 22

' 88:75

34 1907—1873
7. Zastał 22 31 1834—1848
8. Astoria 22 31 1734—1843
9. Stal 31 1814—1905

10. Start 22 26 1745—2062

Piłka ręczna

TI LIGA MĘŻCZYZN
GRUPA I:

Lechia — Narew 3:o i 3;i
Górnik — Wifama 3:2 i SSr
Stoczniowiec — Gwardia 3:1 i 3:0
Włocławia — Posnania 1:3 i 0:3
AZS — Calisja^ . 3:1 i 3:2

TABELA

II LIGA MĘŻCZYZN
GRUPA „A”

Posnania — Piotrcovia 33:19 i 23:18
Warszawianka — Komunalni

24:26 1 22:19

1. Posnania 34 28 89—43
2. Stoczniowiec 34 •21 ■ 77—57
3. Narew 34 20 70—58
4. Wifama 34 19 73—60
5. Lechia 34 19 70—59
6. AZS 34 13 66—60
7. Gwardia 34 15 65—61
8. Górnik 34 15 65—67
9. Calisiń 34 14 55—75

10. Włocławia z 34 1 10—109

verdeza 10:8). Czumakow roz­począł finały od zwycięstwa nad Polakiem Jabłonowskim 10:4, a następnie zwyciężył Węgra Bujduso 10:7, który wcześniej wyeliminował Fran­cuza Lamour 10:4.Trzecie miejsce w turnieju zdobył mistrz świata juniorów z 1979 roku Węgier Bujduso wygrywając ze swym roda­kiem Gemesi 11:10. Zwycię­stwo Tadeusza Piguły w tego­rocznym turnieju jest pierw­szym odŁ 12 lat zwycięstwem polskiego szablisty, w rozegra nym już po raz 20 memoriale Otto Fińskiego.
Węgry — Peru 1:2

(PAP) W Towarzyskim meczu 
piłkarskim w Budapeszcie Węgry 
przegrały z Peru 1:2 (0:1). Obie 
bramki dla zwycięzców uzyskał 
Uribe. dla Węgrów — Szewtes.

R. Nehemiah zawodowcem(PAP) Renaldo Nehemiah (USA), najlepszy płót-karz os­tatnich lat, nie będzie walczył o medal olimpijski na najbliż­szych igrzyskach w Los Ange­les. Rekordzista świata w bie­gu na 110 m ppł. (12,93 sęk.) podpisał .4-letni kontrakt do zawodowej drużyny amerykan- skiejgo futbolu — „San Fran­cisco 49 ers” i tym samym zrezygnował z dalszej kariery lekkoatlety.

Pięć defektów maszyn odebrało 
zawodnikom Ostrovii zwycięstwo 
w meczu II ligi z żużlowcami Spar- 
ty Wrocław. Ten zacięty i stojący 
na niezłym poziomie mecz zakon 
czył się wynikiem remisowym 
45:45. Spotkanie miało bardzo wy­
równany przebieg a zwycięstwo 
wymknęło sie Ostrovii dosłownie 
w ostatnim biegu, kiedy to An- 
drzejowi Cichemu po raz trzeci 
w tym meczu motocykl odmówił 
posłuszeństwa.

W zespole Ostrovii, osłabionej 
brakiem Franciszka Jeziewicza, 
na najwyższe noty zasłużyli Ro­
man Tajchert i Jacek Brucheiser, 
a w Sparcie dużą dojrzałością jaz 
dy i świetnym wyszkoleniem tech 
nicznym popisywał się Robert Sła 
boń.

Najwięcej punktów dla Ostro- 
vii zdobyli: Roman Tajchert, — 
11, Mirosław (wikła i Jacek Biu- 
cheiser po 10, a dla Sparty: Ro­
bert Słaboń — 11 i Ryszard Jany

1. Posnania
2. AZS
3. Wisła
4. Ostrovia
5. Warszawianka
6. Olimpia
7. Włókniarz
8. Spójnia
9. Komunalni
10. Pjotrcovia

Siatkówka

26 45 811—591
26 42 761—661
26 37 707—626 
26' 36 738—639 
26 26 660—698
20 20 698—740
26 16 63Ś—713
26 14 643—737
26 14 . 576—715
26 10 576—698



PRACOWNICY POSZUKIWANI
PRZEDSIĘBIORSTWO PKS - Oddział I Oso­
bowy w Poznaniu, ul. Towarowa 17/19 (Dwo­
rzec Autobusowy) - zatrudni zaraz niżej wy­mienionych .pracowników:

— Kasjerki biletowe.
Pracowników do ochrony obiektów PKSZgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Spraw Osobowych, pokój 113 Dworzec Autobusowy, tel 33-15-11 w 252. 928-K1

SPÓŁDZIELNIA PRACY „W ŁÓK N I A R Z’ 
w Poznaniu, ul. Szczepanowskiego 8 zatrudni natychmiast:

SAMODZIELNEGO MAGAZYNIERA 
SAMODZIELNEGO REFERENTA d/s 
opatrzenia i zbytu.

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO — RE­
MONTOWE HANDLU I USŁUG „BUDREM” 
w Poznaniu, ul. Sieroca 7

wykonuje ślusarkę aluminiową (drzwi, 
okna, ścianki działowe), także nietypową 
z możliwością montażu.Przyjmujemy zlecenia do realizacji tylko od sektora uspołecznionego.Informacji udziela Dział Przygotowania Produkcji Poznań, ul. Sieroca 7, tel. 561-12.50-B

PRZETARGI
ZAKŁAD PROJEKTOWANIA I USŁUG IN­
WESTYCYJNYCH „INWESTPROJEKT” w Po­
znaniu, ul. Gronowa 22, ogłasza:

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż do rozbiórki 4 budynków 
mieszkalnych wraz z zabudowaniami go­
spodarczymi i ogródkami przydomowymi
położonymi we Wrześni ckiego 13/15, 17/19, 21 i wanie części ogródków ul. Ogrodowej 1, 2, 3, 4 wanie całego terenu.

przy ul. Słowa- 23 oraz karczo- położonych przy i 5 i uporządko-
za-Zgłoszenia kierować do Działu Służb Pra­cowniczych w godzinach 7—15, tel. 420-07 w 3 __________________ 1157-K1

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO - RE 
MONTOWE HANDLU i USŁUG „BUDREM’ w Poznaniu, ul Sieroca 7

— STOLARZY.
— MURARZY.
— Ślusarzy,

do pracy na terenie 
poznańskiego i woj. Zgłoszenia przyjmuje i dla woj. poznańskiego i m

zatrudni zaraz:
m. Poznania, woj. 
konińskiego.informacji udzielaPoznania DziałSłużb Pracowniczych, tel.. 561 12, a dla woj konińskiego KGR Słupca, 'ul. Tylna nr tel 164_______  48-B

O Praca
Przyjmę blacharza samo­
chodowego oraz ucznia w 
zawodzie blacharz-lakier. 
nik samochodowy na bar 
dzo dobrych warunkach 
Bogucin ul Zielona 1.

© Sprzedaż
Sprzedam bony PeKaO, 
Oferty 13758g z ceną Biu­
ro Ogłoszeń, Skryta 1.

Zatrudnię mężczyzn, ko­
biety. Ogrodnictwo. Po-
znań
Glebowa 28.

Szczepankowo,
13574g

Restauracja Świtezianka 
Kobylnica zatrudni, po­
moce kuchenne, kelner­
ki. 13427g Sprzedam bar kawowy 

(wyrób lodów, pączki — 
ffofrv) mała gastronomia. 
Oferty 11401 Biuro Ogło­
szeń, Skryta 1.

Sprzedam 
midorów, 
pankowo,

sadzonki po- 
Poznań. Szcze- 
Glebowa 28.

13576g

Sprzedam dziczki róż 
5000 szt. Pracz Dąbrowa, 
gm. Dopiewo, Wiejska 4.

' 13488g

Tunel foliowy ogrzewa­
ny. Tel. 67-55-45. 13774g

Sprzedam kolumny 20W
czteroomowe, 
elektroniczny 
kiem, złoty 
tel. 445-65.

z budzi- 
pierścionek, 

13612g

Zestaw Kowalskich, pół- 
kotapczan, bufet, witrynę 
orzechową. Osiedle Przy­
jaźni 10Y m 305 po godz.
19. 13426g

Sprzedam prasę PS 1A. 
Szwed Markowice gm 
Kleszczewo 12143g

Sprzedam 2 łóżka, 2 sto 
liki, szafę, toaletkę, wi­
trynę. bufet. Sielska 14 
m. 4 godz 15—17 12178g

Sprzedam kanapę

Telefon 67-50-45. 12189g

Dwuteownik. cegle szamo 
to\Mą. Tel 445-05. 12210g

Damski pierścionek z bry
lantem 
PeKaO 
11847g 
Skryta

chętnie za bony 
sorzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń.

Maszynę do szycia Łucz­
nik — automat, magneto 
fon ZK-140. telewizor 
,.Ametvst”. Oferta 11846° 
Biuro Ogłoszeń, Skrvta 1

S Nieruchomości 
Sprzedam 1,5 ha ziemi 
Poznań Spławie, telefon 
702-71, ul. Szczepankowo
44. 13500g

Sprzedam 2 ha gruntu z 
budynkiem mieszkalnym 
orazvobszernymi pomiesz 
czeniami gospodarczymi 
nadającymi sie na każdą 
działalność rzemieślniczą 
10 km od Poznania. Wia­
domość: Kiekrz, Podgór­
na 22. 11562g
Willę w Poznaniu kupie I 
Oferty U608g Biuro Ogło 
szeń Skryta 1.

Pomieszczenie warsztato­
we 200 m2 i 100 m2 gospo 
darczych w jednym bu­
dynku wolnostojącym na 
działce 2528 m2 ziemi og­
rodzonej, siła woda, co 
nadajace na każdą bran­
żę 10 km od granicy m 
Poznania sprzedam Tyl­
ko poważne ofertv 11561 g.
Biuro Ogłoszeń. Skryta 1

© Zęuhy
Dnia 17. 4 1982 przed re- 
staumcią „WZ” zgubiono 
znarwok męski marki
..Patoh”, namiftka ro- 

iwrot ’”vsnkn

13768g

Przyjmę panie 
w ogrodnictwie 
lub 3 X w 
Pracz Dąbrowa 
piewo. Wiejska

do pracy 
na stałe 
tygodniu 
gm. Do- 
4. 13487g

Snrzerlam fotot^nete 
n^rame gór 2.70X3 60 
lefon 711-10 po godz

@ Kupno
Kupię 15 ton cementu, 
tel. 20-77-18. 13613g

Zmywarkę do naczyń no­
wą, 5 opon ..Barum" do 
Skody nowe, zamienie na 
materiały budowlane lub 
sprzedam. Oferty 1349CP 
Biuro Ogłoszeń, Skryta 1.

Sprzedam opony redzieć-
ki e do Łady 
Kanclerska 7.

Poznań
51-B

+ Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
17 kwietnia 1982 r. zmarł nagle opatrzony

Sakramentami św., przeżywszy lat
ukochany mąż, ojciec, dziadek, śp

nasz

LEONARD MAJCHRZAK
Pogrzeb odbędzie się 21 kwietnia br o godz. 
14.30 na cmentarzu junikowskim. W smutku 
pogrążone

żona, dzieci i rodzina

Autobus odjeżdża sprzed domu żałoby o godz. 
13.30.
Poznań, Jeżycka 33 m 4. 13722g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 11 
kwietnia 1982 r. zmarł nagle nasz ukochany 
brat

TOMASZ STANIEWSKI
przeżywszy lat 52

Pogrzeb odbędzie się 21 kwietnia br. o godz. 
12.15 na cmentarzu junikowskim. W smutku 
pogrążeni

siostra i bracia z rodzinami

Poznań ul. Wspólna 13702g

Dnia 14 kwietnia 1982 r. zmarła nasza ko-
chana szwagierka i ciocia, śp.

ANNA SAS
Pogrzeb odbędzie się w
11 na cmentarzu górczyńskim.

środę 21 bm. o godz.

bratowa z bratankami
13697g

J. Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
T 18 kwietnia 1982 r. zmarł po ciężkich cier­
pieniach nasz najdroższy ojciec, teść dziadek 
i pradzładek, w wieku 81 lat śp.

MIECZYSŁAW BOROWIK
por. rez. Wojska Polskiego, członek ZBoWiD-u, 
odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Od­
rodzenia Polski i innymi odznaczeniami woj­
skowymi, HonoroWą Złotą Odznaką Polskiego 

Związku Niewidomych.

Pogrzeb odbędzie się w środę 21 bm o godz 
17 na cmentarzu w Puszczykowie. W smutku
pogrążona

RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji
Puszczykowo, ul. Poznańska 14 13770g

J. W dniu 17 kwietnia 1982 roku po długiej 
T chorobie zasnął w . Bogu, mój najdroższy 
mąż, brat, zięć, szwagier i wujek, przeżywszy 
lat 50, śp.

EUGENIUSZ KOWALSKI
Pogrzeb odbędzie się 21 
dżinie 11 na cmentarzu 
zawiadamia pogrążona w

kwietnia br. o go- 
Miłostowo. O czym 
smutku

żona z rodziną

© Różne
Slubv cywilne, kościelne 
prace amatorskie — ter­
min 7 dni wykonuie Pra 
cownin Fotografii Barw­
nej. Jer- j Jankowski, Po-

ry). tel. 22-29-13. 1359lg
Bliski, terrakotę układam

1 lei. 23-0.7-80. U678g

J. Z głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 
T 15 kwietnia 1982 roku odszedł namaszczony 
Olejami św., mój najukochańszy mąż. ojciec, 
teść, dziadek, nasz wferny przyjaciel, przeżyw­
szy lat 69, śp.

EDMUND JĘCHOREK
Pogrzeb odbędzie się w środ^*, 21 kwietnia br. 
o godzinie 13 na cmentarzu Miłostowo.

RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji. 13600g

J. Dnia 16 kwietnia 1982 r zasnął w Bogu mój 
j najdroższy mąż, przeżywszy lat 76, śp.

Franciszek Maksymilian TUCHOŁKA
Pogrzeb odbędzie sisę w środę 21 kwietnia br. 
o godz. 12.30 na cmentarzu górczyńskim.

Strapiona 

żona 
13706g

tDnia 16 kwietnia 1982 r. zmarł nagle i nie­
spodziewanie w wieku 48 lat nasz kocha­
ny mąż, ojciec, teść i dziadziuś, śp.

STEFAN WIŚNIEWSKI
Msza św. i pogrzeb odbędą, się we wtorek 20 
bm. o godz. 16 w Mosinie. W ciężkim smutku
pogrążona

żona" z dziećmi

Mosina, Łąkowa 12. 13694g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnik 
17 kwietnia 1982 roku zasnął w Bogu, opatrzo­
ny Sakramentami św., w 48 roku kapłaństwa

Ś. + p.
ksiądz kanonik 

ALFONS C^WOJDA 
długoletni proboszcz parafii w Skalmierzycach 
Starych, honorowy kanonik kapituły farnej 
w Poznaniu, kustosz Sanktuarium Maryjnego 

w Skalmierzycach Starych.
Wyprowadzenie zwłok drogiego nam Zmarłego 
odjrędzie się we wtorek, 20 bm o godzini® 16 
z domu żałoby do kościoła parafialnego. Po­
grzeb w środę, 21 bm. o godzinie 16 na cmenta­
rzu parafialnym w Skalmierzycach Starych. 
W smutku pogrążona

13635g
RODZINA

W I bolesną rocznicę śmierci mojej najuko­
chańszej żony, najdroższej i nigdy niezapom­
nianej mamusi, teściowej, i babuni, śp.

JANINY JANICKIEJ
z domu Każmierczak

dnia 21 kwietnia br. odbędzie się Msza św. 
o godz. 18.30 w kościele parafialnym św. Mar­
cina w Swarzędzu. O czym zawiadamiają

mąż i córka z rodziną
13703g

Osobnych zawiadomień nie wysyła się.

4- Dnia 18 kwietnia 1982 roku zasnął 
T opatrzony Sakramentami św., nasz 
ciec, teść, dziadek, brat, szwagier 
przeżywszy lat 76, śp.

JAKUB FABIS

w Bogu, 
drogi oj- 
i wujek,

i. Dnia 16 kwietnia 1982 roku zmarła moja 
T kochana matka, teściowa, babcia, przeżyw­
szy lat 75, śp.

PELAGIA GORZEJEWSKA

Pogrzeb odbędzie się w środę, 21 bm. o go­
dzinie 16 z kościoła parafialnego w Kiekrzu

Pogrzeb odbędzie ^ię 
o godzinie 7.30 na

w środę, 21 kwietnia br. 
cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążeni
Pogrążona w smutku

Chyby.

RODZINA
13640g

syn, synowa i wnuki

Poznań, ul. Traugutta 23 m. 15: 13596g

0 Matrymonialne 
Kawaler 29-letńi, wzrost 
182 wykształcenie wyższe 
pozna pannę (.chętnie z 
mieszkaniem). Cel matry 
monialny. Oferty U489g. 
Biuro Ogjoszeń. Skryta 1

Pracujący, studiujący 28- 
letni 174 cm wzrostu poz 
na miła nauczycielkę. Cel
matrymonialny. 
U390g. Biuro
Skryta 1.

Oferty 
Ogłoszeń.

33-letnia wdowa z dwójką 
nieletnich dzieci brunet­
ka, wykształcenie wyższe, 
materialnie niezależna, po 
zna pana z wyższym wy 

•kształceniem bez nało­
gów, katolika do lat 40. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty 11633g, Biurp Ogłoszeń, 
Skryta 1, ___________
Szczęśliwie kojarzy mał­
żeństwa Biuro matrymo 
nialne „Mazury” Olsztyn 
2. skrytki 336. 556-U2

Dokładnych informacji dotyczących określe­nia granic terenu i przedmiotowych obiek­tów udziela Pracownia TP-2 „Inwestprojek- tu” w Poznaniu, ul Gronowa 22 IX p. pokój 911, tel. 205-081 wew. 257.W przetargu mogą brać udział przedsiębior­stwa uspołecznione lub prywatne legitymują­ce się odpowiednimi koncesjami.Oferty w zalakowanych kopertach należy składać, w terminie 14 dni od daty oglosze-

ZAKŁAD ENERGETYCZNY POZNAN w Po­znaniu, ul. Nowowiejskiego 11 uprzejmie za­wiadamia, że z dniem 1 stycznia 1982 r.
NASTĄPIŁA ZMIANA 

zasad pobierania opłat dodatkowych od wszy­
stkich odbiorców energii-elektrycznej i gazu 
zalegających z zapłatą należności z przedmio­
towego tytułu (dotyczy gospodarstw domo­
wych, rolnych, nieuspołecznionych lokali mie­
szkalnych oraz jednostek gospodarki uspołe-

nia przetargu w sekretariacie w/wym zakładu (pokój 913).W ofertach .należy podać oraz ściśle określony termin
Pracowni TP-2

bót wyburzeniowych licząc od dnia zania obiektów do rozbiórki.Otwarcie przetargu nastąpi w 15 jego ogłoszeniu o godz. 10 w pokoju
dokładny koszt wykonania ro-przeka-dniu po 911 Za-kładu .Inwestprojekt” Ząstrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta oraz ewentual­ne unieważnienie przetargu bez podania przy-czyny. 1110-Kl

KOMUNIKATY
INSTYTUT STOMATOLOGIIm u j e, że
— począwszy od 8 kwietnia 

br. w każdy czwaYtek w 
będzie przyjmował dzieci

AM — inf o r-
3—18 do leczenia

do końca maja 
' godz. od 8—13 
i i młodzież od 
specjalistycznego

z zakresu stomatologii zachowawczej, chi­
rurgicznej i protetycznej. Chętnych pro­simy o wcześniejsze ustalenie terminu przyjęcia.Zgłoszenia przyjmuje: Instytut Stomatologii 

AM w Poznaniu ul. Święcickiego 4. 
Samodzielna Pracownia Stomatologii Dzieci 

i i Młodzieży I piętro, tel. 699-181, wewn. 579 i w godz. od 8 do 12. 1143-K1
t Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia

17 kwietnia 1982 r. po długich i ciężkich 
cierpieniach zakończył swoje pracowite życie, 
opatrzony Sakramentami św. ukochany mąż, 
ojciec, teść, dziadek, brat, szwagier i wujek 
w 72 roku życia, śp.

PIOTR TROJANEK
drukarz

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 22 bm. o godz. 
13 na cmentarzu górczyńskim. W smutku po­
grążona

żona z rodziną
Autobus odjedzie sprzed domu żałoby
Poznań, ul. Stęszewska 32 m 2. 13800g

Zawiadamiamy, że w wieku 87 lat zmarła

MARTA BOMBOLSKA
długoletnia pracownica Teatru Polskiego 

i Teatru Nowego w Poznaniu.

Pogrzeb odbędzie się 21 kwietnia 198? roku 
• o godzinie 13.40 na cmentarzu junikowskim. •

Dyrekcja i zespół 
Teatru Nowego w Poznaniu

845-K3

tDnia 15 kwietnia 1982 roku zasnęła w 
gu, nasza kochana siostra, szwagierka i 
cia, śp.

WĄNDA MATUSZAK
z domu Miodowicz

Bo- 
cio-

Pogrzeb odbędzie się w środę, 21 kwietnia
o godzinie 10.30 na cmentarzu górczyńskim.

a Poznań, Jarochowskiego 55.

br,,

RODZINA

13523g

t Pogrążeni w głębokim smutku zawiadamia­
my, że dnia 15 kwietnia 1982' roku odeszła 

na zawsze w wieku 90 lat, moja najukochań­
sza mama, nasza droga babcia i prababcia, śp

JÓZEFA MICHALAK
Pogrzeb odbędzie Się w środę, 21 kwietnia br. 
o godzinie 11.30 na cmentarzu górczyńskim. 
O bolesnej stracie zawiadamia

córka z dziećmi
Poznań, Os. Jagiellońskie 122 m. 9, dawniej: 
ul. Kolejowa 38 m. 14. 13544g

4- Z sercem przepełnionym bólem i rozpaczą, 
I zawiadamiamy, że dnia 17 kwietnia 1982 r. 
w wieku 69 lat zmarł nagle mój ukochany 
mąż, ojciec, teść i dziadek, śp

JAKUB RAJCZAK
Pogrzeb odbędzie się w środę 21 kwietnia br. 
o godz. 15 w Wirach. Msza św. żałobna od­
prawiona zostanie w kościele w Lasku o godz. 
14. Pogrążona w smutku.

Autobus sprzed domu żałoby odjedzie o godz 
13.30.

Luboń 4, Dzierżyńskiego 85 m 1.

tZ głębokim żalem zawiadamiamy,
15 kwietnia 1982 roku zmarł nagle 

ny brat i wujek, przeżywszy lat 67,

JAN SOBCZYŃSKI

cznionej).Odbiorcy energii elektrycznej a w przypad­ku prowadzenia wspólnego inkasa, również odbiorcy paliw gazowych uiszczają opłatę ma­nipulacyjną za przekroczenie terminu płatno-'ści

I

!>

-
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5% Pizy 
5000,— zł
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do 500,— z! 
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do 1000.— zł 
przy kwocie 
do 5000,— zł 

■ kwocie

rachunku

rachunku

rachunku

rachunku

powyżej

powyżej

powyżej

powyżejz taryfyPowyższe postanowienia wynikają na 7-Z/82 zatwierdzonej decyzją nr DC-Z-79/81 Przewodniczącego Państwowej Komisji Cen zdnia 16. 9. 1981 r.Poza wymienionymi jednorazowymi opłata­mi pobierane będą wyłącznie przez nasz Za­kład odsetki za zwlokę w wysokości 18 proc, w stosunku rocznym od jednostek gospodar­ki uspołecznionej oruz od pozostałych odbior­ców w wysokości 8 proc, w stosunku rocz­Wyrażając przekonanie, że wzajemne sto­sunki PT Odbiorców z energetyką będą ukła­dały się w obopólnym zrozumieniu, zwraca­my uwagę, że w dalszym ciągu obowiązuje zasada płatności rachunków w terminach określonych na klankietach wpłat książeczek opłat.ZAKŁAD ENERGETYCZNY POZNAN zwra­ca się do PT Odbiorców energii elektrycznej i gazu o terminowe regulowanie należności bez narażenia się na dodatkowe opłaty. Rów­nocześnie informujemy, że w stosunku do opornych odbiorców zalegających z płatnością naszych należności zmuszeni będziemy za­ostrzyć rygory związane z wyłączeniem do­pływu energii elektrycznej zgodnie z zarzą-_ dzeniem Ministra Energetyki i Energii Ato­mowej z dnia 3 maja 1978 r. (Monitor Pol­ski nr 16/78 z dnia 13 maja 1978 r.).IWJ-Kl
tW głębokim żalu zawiadamiamy, że dnia

19 kwietnia 1982 r. zakończył swoje pełne 
poświęcenia życie, opatrzony Sakramentami 
św. mój kochany mąż,, nasz ojciec, teść, dzia­
dek i pradziadek, przeżywszy lat 76

FRANCISZEK^WOŻN! AK 
dyplomowany pielęgniarz 

odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Od­
rodzenia Polski, Medalem za Warszawę 1939—
1945, 
oraz 
sługi

Medalem Zwycięstwa i Wolności 1915 r. 
wyróżniony Odznaka Honorową za Za- 
w Rozwoju Województwa Poznańskiego.

Msza i 
środę 
nym ■ 
dzenie

św. pogrzebowa odprawiona zostanie w 
21 bm. o godz 14 w kościele parafial- 
w Owińskach Po mszy św. odnrowa- 

• zwłok na cmentarz w Owińskach
W smutku pogrążona

Potasze, ul. Lipowa 22.
żona z rodziną

13821g

4. Dnia 16 kwietnia 1982 roku pojednana z Bo- 
l giem zakończyła swoje pracowite życie, mo­
ja jedyna siostra, szwagierka i ciocia śp.

DANUTA SUSS-ZACHACZEWSKA 
emerytowana nauczycielka Szkoły Podstawowej 
nr 82, członek ZBoWiD-u, odznaczona Złotym 
Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką ZNP. Meda­
lem Komisji Edukacji Narodowej i Srebrną 

Odznaką SKO.

Msza św. pogrzebowa zostanie odprawiona 
w dniu 21 kwietnia br. o godzinie 9 w koście­
le Pallotynów, ul. Przybyszewskiego Pogrzeb 
odbędzie się 21 kwietnia br. o godz. 12 na 
cmentarzu Miłostowo. Pogrążony w smutku

brat z rodziną

Poznań, Engestróma 22 m. 5. ' 13622g

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 
18 kwietnia 1982 r. odeszła od nas namaszczo­
na Olejami św. nasza ukochana matka, teścio­
wa i babunia

Ś. t p. ’
MARIANNA WOLIŃSKA 

z domu Blinkiewicz 
lat 63

Uroczystości 
parafialnym 
21 kwietnia,

pogrzebowe odbędą się w kościele 
w Morasku o godz. 14 w dniu 

po czym pogrzeb na miejsco-

13738g
S3S55HS

że dnia 
ukocha- 
śp.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 21 kwietnia br 
o godzinie 14 na cmentarzu Miłostowo. W smut­
ku pogrążona

Poznań, ul. Warszawska 82 m. 25. 13583g

wym cmentarzu. O czym zawiadamiają 

Strapione dzieci z rodziną 

13887g
KTZ?

tZ żalem zawiadamiamy że dnia- 13 'kwiet­
nia 1982 r. zmarł po długich cierpieniach 
hasz najdroższy mąż, ojciec, teść i dziadek, śp.

WITOLD TYLCZYŃSKI 
mgr inż. rolnictwa 

wrześniowiec woldenberczyk

Pogrzeb odbędzie się 22 kwietnia br. o godz. 
15.15 na cmentarzu junikowskim. W smutku 
pogrążona

RODZINA

Poznań. Opole, Gdańsk, Warszawa. 13S80g
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Poznańskie Konińskie Pilskie

Czy nowy system płac 
zadowoli rolników i pracowników SKR)Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Kórniku koło Poznania jako jedna z nielicznych w kraju osiągnęła w minionym roku zysk — łącznie 11 milionów 657 tysięcy złotych. W województwie poznańskim jeszcze tylko trzy SKR-y wyszły na swoje. A przecież teraz wszystkie mają być samodzielne i samofinan­sujące się. Jak zarobić na płace dla załogi i na podatki, na eksploatację maszyn, remonty i amortyzację, na zakupy nowego sprzętu? I jak przy tym nie zdzierać skórny z klientów — rolników, a do tego udziałowców spółdziel­ni?W gminie Kórnik — jak pewnie i wszędzie — rolnicy chcieliby płacić jak najmniej Ale są realistami i za pośrednictwem swoich man- datariuszy w Radzie Spółdzielni jeszcze w ubiegłym roku zgodzili gię na podwyższenie niektórych cen, a także pilnowali, by najbar­dziej atrakcyjne (najwyżej dotowane) usługi były świadczone w pierwszej kolejności tym, którzy ich żadną miarą nie mogli wykonać własnymi ciągnikami czy końmi. Teraz Rada, za namową dyrekcji SKR. zamierza zapropo­nować pracownikom spółdzielni nowy system- płac, póki co określany jako eksperymentalny, zakładający iż płacić się będzie tylko za wy­konaną pracę, a nie za obecność w oracy.Korzyści przewiduje się wszechstronne. Ka­sa SKR pi zesłałaby wypłacać dodatki za nad­godziny 50 i 100-procentowe .wypracowane'’ często przez kombinacje zegarowe. Rzetelni pracownicy mieliby okazję do zarobienia du­żo większych joienięd^y niż obecnie jeśliby im się udało osiągać górny pułap wydajności obsługiwanych przez nich maszyn. SKR dzię­ki intensywniejszemu wykorzystywaniu sprzę tu i zdobyciu zaufania u klientów’ terminową i dobrą jakościowo robotą 'miałby okazię do osiągani? większych obrotów i zysków Wresz­cie rolnicy za sprawa obniżenia jednostko­wych kosztów eksploatacji maszyn, mieliby szansę okiymywać usługi tańszym kosztem.

— Sądzimy, że przy takim systemie wynagrodzeń 
wytworzą się kominy płacowe — mówi dyrektor 
SKR w Kórniku Kajetan Lewandowski. — Najpra­
cowitsi będą mogli zarobić krocie, obiboki rychło 
mogą być zmuszeni do odejścia, bo nie zarobią na 
życie. Oczywiście trzeba będzie uwzględnić szereg 
wyjątków od zasady płacenia tylko za pracę. Nie- 
pogoda, niezawinione przez traktorzystę awarie 
Sprzętu, a także niektóre usługi, gdzie najważ­
niejszy jest nie tyle pośpiech co termin agrotech­
niczny (np. opryski wykonywane o określonej po­
rze dnia) — wymagają innego wynagradzania pra­
cowników. Oczekujemy jednakże, że w przypadku 
wyrażenia przez większość załogi zgody na eks­
peryment . wzrosną przeciętne zarobki, zwiększy 
się podaż naszych usług, lepiej będzie wykorzys­
tany sprzęt, Sądzimy, że częsty "będzie obrazek, 
kiedy to traktorzyści już o świcie przygotowywać 
będą swoje maszyny, by natychmiast po nastaniu 
sprzyjającej pogody ruszyć w pole i pozostać tam 
— nie bacząc na zegarek — aż do wieczora, aż do 
całkowitego wykonania zadania. Zaś rolnicy — 
klienci przemienią się w surowych płatników, kon­
trolujących jakość sługi bez pobłażania.Do dopięcia projektu zmiany systemu płac brakuje dyrekcji SKR-u w Kórniku szeregu elementów Nie wiadomo, ile procent fundu­szu płac pochłoną składki ZUS. jaki będzie od tegoż funduszu procent podatku, jakie bę­dą ceny nowych maszyn i jakie stawki amor­tyzacyjne itp. Brak tych informacji uniemoż­liwia przede wszystkim ustalenie cennika na usługi.- Jakie by jednaj były ceny na usługi agrotechniczne, nie przewiduje się gwałtow­nych zmian w strukturze zamówień ze stro­ny rolników. Choć w tym roku wszystkie u- są droższe, przecież rolnicy nie mogą sie bez r. ch obejść. Zaś konkurencji w oosta- ci miedzysąsiedzkich usług mechanizacyinych SKR się nie obawia. Rolnicy nie mają na ta k’e usługi czasu, ą meśztą w dalszym ciągu SKR otrzymywać ma państwowe dotacje i teoretycznie wszystkie usługi może świadczyć taniej niż chłoń z własnym' traktorem czy kombajnem, jeśli chce wyjść na swo^-e

TOMASZ TALARCZYK

Nowi kantrohrzy dostrzegli 
sześć razy więcej uchybieńNiepokojąco wzrosła w tym roku liczba nożarów. Nasiliły się one szczególnie na przeło­mie marca i kwietnia. Panują ca wówczas pogoda, nakłoniła wielu ludzi do wiosennych po rządków no rowach, skarpach i łąkaęh. Polegały one jednak nie na wykaszaniu suchych tr^ lecz na ich paleniu. Wy­palanie traw stało się w tvm roku przyczyną kilku pożarów lasów.

Zmiana pogody zahamowała nie 
co falę pożarów, niemniej. tylko 
w województwie poznańskim do 
połowy kwietnia wydarzyło się 
ich 30. Z tej liczby komisje stra 
ży pożarnych 10 zakwalifikowało 
jako podpalenia; przy obecnych 
metodach badania przyczyn pow­
stania pożaru można je bowiem 

"z całą pewnością ustalić.
W dalszym ciągu,, mimo pouczeń- 

i kontroli duże lekceważenie prze 
piso w przeciwpożarowych wyka­
zują ludzie dorośli, a skutki tego 
Są często opłakane Mimo strat 
poniesionych na skutek pożaru, 
poszkodowani są jeszcze karani 
mandatami.Wiosenne kontrole prowa­dzone w tym roku w Poznań- skiem przez 5 000 członków O chotniczych Straży Pożarnych 

z udziałem przedstawicieli MO objęły 50 000 gospodarstw roi nych. W wielu stwierdzono li czne uchybienia wobec pbowia zujących przepisów przeciw­pożarowych. Komenda Rejcno wa w Nowym Tomyślu, Dosia di ja ca swoje jednostki na te- renie 10 okolicznych gmin, już drugi rok stosu> zasadę, aby kontrole w jednej gminie pro wadzone bvłv przez ekipy z in nej. Unika się wówczas niebez pieezeństwa „kumoterstwa”. Bp faktem jest. iż po znajomoś ci przewinienia ocenią się ła­godniej. a na niektóre Drżymy ka oko. Dowodem tego — jak stwierdza komendant rejono­wy SP. mjr Leszek Mądry — jest fakt, iż po wymianie ekip kontrołn v ch 1 iczba s t wierdz o - nych uchybień w gospodar­stwach i zakładach pracy wzrp sla sześciokrotnie.
Przed nami coraz cieplejsze dni 

a wraz z nimi wzrost zagrożenia 
pożarowego. Oby jak najmniej by 
ło strat spowodowanych przez 
człowieka lub wskutek jego nied 
bałeści: w prawidłowym instalo­
waniu przewodów elektrycznych 
w domu i zabudowaniach gospo­
darczych, wadliwej pracy maszyn 
i silników, przechowywaniu paliw 
w miejscach bezpiecznych, (zd)

Leszczyńskie

Obelisk uwieczni
pamięć o harcerzachW Kr ścianie (Leszczyńskie) żywa jest pamięć o harcerzach którzy oddali życie w zmaga niach z hitlerowskim , okupan tem. Podjęto między innymi inicjatywę postawienia obelis ku przy pl Niezłomnych. Spo łeczny komitet jego budowy z przewodniczącym — Czesła­wem Frąckowiakiem — ogło sił konkurs na projekt pomni­ka. Akceptację uzyskał pomysł Izabeli Ziemkowskiej z RSP Kiełczewo. Obelisk będzie miał ormie polnego kamienia z krzy żem harcerskim i tablicą upa miętniającą nazwiska poległychPrzystąpiono już do prac. Kamieniarskie wykona war­sztat Henryka Grysia w. Koś cianie. Do budowy i zagospo­darowania terenu włączą się też kościańskie zakłady pracy. Odsłonięcie obelisku pnewidu je się — jako jeden z akcentów.'0-lecia kościańskiego harcer- | powania słodyczy nawet tych, stwa — w czerwcu. (ar) którzy ich nie lubią. Metoda jest

Są możliwości zarobienia
na atrakcyjne wakacjeDość dużym powodzeniem cieszy się w województwie ko nińskim od kilku lat akcja „Wakacje na własny rachu­nek”. Młodzież ze szkół ponad podstawowych pracuje w tych działach gospodarki wojewódz twa, które odczuwają brak pra cowników, by za własne pie niądze sfinansować sobie resz tę wakacji. W minionym roku skorzystało z takiej możliwo ści 200 dziewcząt i chłopców.Jakie będą możliwości pra cy w wakacje w tym roku tru dno przewidzieć. Byłoby więk­sze. gdyby zakłady nie odstra szał obowiązek odpowiedzialno ści w zatrudnianiu nieletnich. Niemniej już teraz grupa mło dzieży zadrzewia hałdy poko halnie w Koninie i Turku. W maju i czerwcu dwie 60- osobowe grupy młodzieży zbie

Trzcianka 250 lat miastem

Trzcianka (Pilskie) przygotowuje się do uroczystych obchodów 
nadania miastu praw miejskich. W centrum, na ustawionym gła- 

/ zie umieszczona zostanie tablica z napisem „Budowniczym wy- 
zwolonej Trzcianki w 250 rocznicę nadania praw miejskich — 
Społeczeństwo Miasta”. Na zdjęciu: kamień przygotowany do 

wmontowania tablicy.

Pomoc z Wielkopolski 
dla zabytków Krakowa

W grudniu 1978 r. zapoczątkowa 
na została akcja pomocy na rzecz 
odbudowj’ zespołów zabytkowych 
Krakowa. Od tego czasu podjęto 
szereg inicjatyw służących ratowa 
nilu bezcennych pamiątek narodo 
wej historii i kultury. Z całego 
kraju napływają też deklaracje 
pomocy. Z terenu Wielkopolski

Bez słodyczy nie ma herbaty
Karty reglamentacyjne u p o w a 

ż n i a j ą do nabycia danego to­
waru, aie jego wykupienie nie 
jest obowiązkowe. Powinno to być 
dla wszystkich oczywiste, a jed­
nak w Jarocinie zmusza się do ku

rać będą zioła w „Herbapolu’ w Dębach Szlacheckich. Zape wne, jak w latach ubiegłych wiele miejsc pracy znajdzie młodzież w nadleśnictwach, roi nictwie, na kolei. Wydaje się. że niewykorzystane możliwo­ści tkwią w sposobie pcśredni czenia między młodzieżą szu­kającą pracy, a tymi, którzy chętnie zleciliby jej wykona nie. Przede wszystkim dotyczy to rolników indywidualnych Właśnie latem, w okresie wzmożonych prac polowych pla cą oni wysokie stawki za dniówkę a i tak nie mogą zna leźć pracowników. Gdyby tak za pośrednictwem służby rolnej sołtysów, czy choćby plakatów poinformować rolników o moż OHP młodzieży, chyba obie strony były by zadowolone. Czas o tym pomyśleć, (woj)
/

Fot. ..Głos” — R Królak 

pomoc rzeczową i finansową do­
tyczącą robót remontowo-budowla 
nych zadeklarowało wojewódz­
two kaliskie. Podjęło ono zobowią 
zanie wykonania robót remonto­
wych i adaptacyjnych o wartości 
około 8 mlnzł. dla Starego Teatru 
w Krakowie. Duży udział w do­
stawach materiałów mają również 
Poznańskie Zakłady Elekbrochemi 
czne. „Centra”.

Ponadto na konto Wojewódzkie 
,go Funduszu Ochrony Zabytków 
w Krakowie wpływają z Wielko­
polski systematyczne wpłaty od 
osób prywatnych. (rut)

taka: paczkę herbat}' można na­
być tylko pod warunkiem wyku­
pienia 250 gramów cukierków. Dla 
tych, którym przydziałowego cu­
kru nie wystarcza, może się lan­
drynki przydadzą do osłodzenia 
herbaty. Kto jednak woli gorzką, 
już jej nie wypije... (gra)

Ciężko Jakp^towi” 
u u produkuje 
lekkie bronyWobec pogłębiającego się de iicyiu surowców i materiałów — głownie z importu — a nie zbędnych w uotychczasowej działalności, szereg zakładów przemysłowych Pilskiego zmu szonych jest do przeprofilowa nia produkcji. Ten trudny pro ces, przeprowadzany jest przede wszystkim z myślą o wyborach najbardziej potrzebnych w kra ju. W Przedsiębiorstwie Produ kcji i Montażu Maszyn Prze­mysłu Izolacji Budowlanej „I- zolacja” w Pile przygotowuje się urządzenia do bezrzędowe- gó zbioru kukurydzy oraz wóz ków do transportu trzody chle wnej. Z myślą natomiast o po trzebach budownictwa indywi dualnego ten sam zakład przy gotował prototypowy model pie ca do ogrzewania etażowego, którego produkcję może rozpo cząć w każdej chwili.Wytwórnia „Polsport” w Chodzieży z kolei rozpoczęła wyrób lekkich bron dla rolni ctwa. Pewnego przeprofilowa­nia dokonuję -się również w fa bryce Sprzętu Okrę rowego „Meblomor” w Czarnkowie o- raz w Wytwórni Podkładów Strunobetonowych w Mirosła wiu Ujskim, a także w Pil­skim Przedsiębiorstwie Przemy słu Drzewnego . (jot)

Kaliskie

Handlowa wizytówka
ostrowskiego przemysłuJest w Ostrowie prawie czte rysia punktów sprzedaży dęta licznej oraz zakładów usługo wych, co wcale jeszcze nie oz nacza, że jest ich pod dostat­kiem. Chociaż z zaopatrzeniem bywa różnie, ludzie chcą mieć blisko podstawowe sklepy. Os tatnią placówką oddaną do u- żytku był Megasam, który roz ładował tłok w śródmieściu. Brakuje natomiast wciąż obie któw na obrzeżach miasta.Gdyby ostrowską sieć Mer­kurego uporządkować, musia­no by najpierw wykonać han dlową „mapę”, potem lokale na nowo porozmieszczać. Takie „re manenty” należałoby przepro wadzić przed podejmowaniem decyzji o remontach czy łącze niach starych pomieszczeń.Ostatnio ciekawy pomysł wysunęli handlowcy w sprawie utworzenia sklepu ogólnobran żowego, oferującego odpady po produkcyjne z miejscowych fa bryk. Liczy się na zróżnicowa ny asortyment.Zakładów usługowych nie brakuje, gorzej z ich możliwo ściami, ponieważ nie mają naj pilniejszych materiałów. Kobie tom zapewne zaoszczędzi ner wów działalność ..Praktycznej pani” której placówka ma być uruchomiona w tym roku, (ewi^

KWIECIEŃ Agnieszki,
pn Czesława

Wtook Słońce: 5.44—20.00

I TEATRY |

POZNAŃ

WIELKI — „Halka’
MUZYCZNY — g. 18 „Panna 

wodna”
POLSKI — g 19 „Wilki”
NOWY — g. 19 „Pantopticum 

a’la Madame Tussaud. Wielkie 
umieranie czyli czarna śmierć. 
Paris 1880”

CHODZIEŻ Noteć: „Porwać'ce­
sarza” (węg.)

GOSTYŃ1: „Kobra” (jap.), „Zan 
darm w Nowym Jorku” (fr.)

JAROCIN: „Ostatni pociąg z 
Gun Hill” (amer.)

KALISZ Oaza; „Afera Concor­
de” (wł.), „Ryś” (poi.); Syrena: 
„Alicja ucieka po raz ostatni” 
(fr.)

KĘPNO: „Zmory” (poi.)
KŁODAWA; „Zezowate szczę­

ście” (poi.)
KONIN Oskard „Bliskie spotka 

nia trzeciego stopnia” (amer.) 
„Ofiara namiętności” (hisz.)

KOŚCIAN: „Nieposkromieni baj 
ducy” (węg.))

LESZNO Panorama: „Mistrz 
kierpwmcy ucieka” (amer.), Plas- 
tuś: „Chłopiec z burzy” (austral.), 
„Grzeszny żywot Franciszka Bu­
ły” (poi.)

NOWY TOMYŚL: „Ludzie god­
ni szacunku” (wł.), „Przygody, ba 
rona Muenchhausena” (fr.)

OBORNIKI: „Asy przestworzy” 
(ang.)

PIŁA Sokół: „Intryga rodzinna” 
(amer.)

PLESZEW: „Cena strachu”
(amer.)

PNIEWY: „Czułe miejsca” (poi.)
RAWICZ; „Król Cyganów” 

(amer.)
SŁUPCA: „Siedmiogrodzianie

na dzikim zachodzie’’ (rum.)
SZAMOTUŁY: „Postrzyżyny”

(czech.)
ŚREM Słonko: „Przyjaciele” 

(jug.)
ŚRODA: „Mistrz kierownicy

ucieka” (amer.)
WRONKI; „Corna” (amer.), „Old 

Surehand” (jug.-RFN)
WRZEŚNIA: „Czas Apokalipsy” 

(amer.), „Unkas, ostatni Mohika­
nin” (rum.), „Nieme kino” 
lamer.)

WSCHOWA; „Na tropie sokoła” 
(NRD), „Tymowska caryca” (bul.)

PROGRAM I — 7.40 Muzyka; 8.15 
„Obserwacje” — pr. public.; 8.30 
Przegląd prasy; 8.45 Żołnierski 

kwadrans; 9. Przedpołudniowe 
spotkania — pr. społ-kulturalny;
10.30 U źródeł dramatu polskiego 
— Odprawa posłów greckich — 
cz. II słuch.; 11.05 Koncert przed 
hejnałem; 12.05 Z kraju i ze świa 
ta — mag. inf. oraz przegląd pra 
sy; 12.45 Rolniczy kwadrans; 13.10 
Radio Kierowców; 13.20 Muzycz­
ne wycinanki; 13.30 Piosenki kom 
pozytorów polskich — A. Malisze­
wski; 13.55 Studio Relaks; 14.05 
Przeboje, przeboje, przeboje...;
14.50 Wiersze L. Staffa; 15.10 Stu­
dio Młodych; 18.05 Muzyka i Aktu 
alności; 16.40 Polskie pieśni i me­
lodie — Muzyka na zamku wawel 
skim; 17.10 Dzień w Polsce — felie 
ton; 17.15 Koncert, dnia — Wspom 
nij mnie; 18.05 Czas refleksji; 18.30 
Soliści w naszym studiu — S. Asz 
kenaze; 19.30 Z naszej fonoteki;

20.05 Kalejdoskop dnia; 20.30 Konc. 
życzeń; 21.05 Kronika sport.; 21.15 
Wielkie dzieła — wielcy wykonaw 
cy — B.- Britten — Symfonia wio­
senna; 22.10 Tygodnik Kulturalny; 
22.50 Śpiewa Cz. Niemen; 23.40 Jaz 
zowa dobranocka.

Wiadomości: 0.05, 1.02, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18 
19, 20, 22, 23.

PROGRAM II — 8.40 Nie tylko 
dla słuchaczy w mundurach; 9.05 
Świat wokół nas — kl. III-IV — 
Leśne dzwonki; 9.35 Teatr dla prze 
dszkoli — Wiosenna wycieczka; 
10. Poznać i zrozumieć kl. VII — 
Chłopcy malowani; 10.25 Soliści i 
kameraliści; 11. Horyzonty wiedzy 
kl. I lic. — Powszedni dzień Pom 
pei; 11.35 Komentarz zagraniczny; 

11.40 Portugalskie fado; 12.05 Od 
A do Z polskiej piosenki; 12.30 Po 
stawy i wartości; 13. Świat wo­

kół nas — kl. III-IV — Leśne dzwo 
nki; 13.35 Ze wsi i o wsi; 13.50 
Więcej, lepiej, nowocześniej; 14. 
Album operowy — P. Czajkowski 
— Eugeniusz Oniegin — fragm. 
14.30 Wodorosty — fragm. pow. 
14.50 Płyty z koncertów zespołu — 
Sami Swoi — z RFN; 15.15 NURT 
— Najnowsza historia Polski; 15.40 
Ludzie i ich pasje; 16. Muzyczne 
intermezzo — Amilcare Ponchiel 
li — fragm. opery — Gioconda 
16.10 Tydzień Kultury Języka — 
Własne czy zapożyczone; 17. Tyl 
ko dwie godziny — radiowy prze 
gląd public.; 17.30 Inf. dla kierów 
ców; 19. Kompozytor tygodnia — 
M. Ravel; 19.35 Świat baśni — pr. 
na dobranoc dla dzieci — Tajem 
nica Skrzacie] Doliny — słuch. 20. 
Muzyczny seans filmowy — Desz 
czowa piosenka; 20.45 J. niemiec­
ki; 21. Recital wieczoru — B. Mec;
21.40 Wieczór literacko — muzycz 
ny; 21.40 Zmusił do tańca nawet 
kamienie — czyli świat sztuki S. 
Diagilewa; 22.10 Świat muzyki 
współczesnej; 22.50 Proza w odcin 
kach — Kroniki — Bolesława Pru 
sa; 23. Jazz dla wszystkich; 23.40 
Wiersze K. I. Gałczyńskiego.

Wiadomości: 5.30, 7.30. 9.30, 11.30, 
13.30, 15.30, 18.30, 21.30, 23.50.

PROGRAM III — 6.15 24 godziny 
w 10 minut; 8.15 Polityka dla wszy 
stkich; 8.45 Robert' F. Stratton — 
Czas nietoperza — pow.; 9.03 Za 
czynamy we dwoje; 10. Kiermasz 
płyt wytwórni Melodia; 10.30 Pow. 

w wyd. dźw. Długo i szczęśliwie; 
11. Muzyczne spotkania — O. Pe 
tersona; 11.40 Magazyn; 12. W to 

nacji Trójki; 13; Cała jaskrawość 
— pow.; 13.10 Powt. z rozrywki; 
14. Słynne symfonie romantyczne; 
15.05 Aud. polityczna; 15.25 Muzy 
ka Młodej Generacji; 17.30 Polity 
ka dla wszystkich; 18.05 Inf. spor 
towe; 19. Magazyn; 19.30 Muzyka 
w starym Wiedniu; 19.50 R. F.
Sratton — Czas Nietoperza — pow.
20. Cały ten rock; 20.40 Z kolekcji 
W. Sadkowskiego; 21. D. EUington 
i jego muzyka; 21.30 Erazm z Ro 
tterdamu — Rozmow/ potoczne — 
O życiu ludzi; 21.45 Muzyka powa 
żna; 22.45 24 godziny w 10 minut;
23. Zapraszamy do trójki; 24. Pół 
noc poetów — J. A. Morsztyn.

Serwis trójki: 7, 9, 15, 16, 18.

PROGRAM IV (aud. lokalne Po 
znania) 6.30 — Radioexpress; 13. 
Czas Dobrych Gospodarzy; 17.05-18 
Na wielkopolskiej antenie: Radio 
express; Aud. z cyklu postawy 
młodych; Wspomnienia J. Młodzie 
jowskiego o słynnych skrzypkach; 
Problemy polskich lutników; Mu 
zyczne przeboje.

PROGRAM I

10.00 ~ Dziennik;
13.30 — „Jak wprowadzać refor­

mę gospodarczą”;
15.45 — Kwadrans z „Arielem”; .

16.00 — Dla młodych widzów — 
..Jestem najlepszy”:

16.35 — Dla dzieci — „Sezam”;
17.00 —' Dziennik;
17.30 — „Klinika zdrowego czło­

wieka”;
17.50 — „Piosenki Marii Ćzubaszek 

śpiewa Ewa Bem”;
18.00 — „Interstudio”;
18.30 — Wszystko o reformie — 

..Zatrudnienie”;
18.50 — Dobranoc;
19.00 — Rozrywka z „Dwójki”;
19.10 — 10 minut z Urszulą Popiel;
19.30 — Dziennik:
20.15 — „zbuntowana” (2) — se­

rial produkcji włoskiej;
21.25 — ,.Z polskiej mąki polski 

chleb” — program Redakcji 
Rolnej;

22.10 — Polska — Węgry, próba bi 
lansu rep. filmowy;

22.30 Dziennik;
22.50 — Melodia na < anoc.

PROGRAM II

17.00 — Język rosyjski — lekcja 5
17.30 — Język francuski — lekcja 5;
18.00 — Wizyta w uzdrowisku Lą- 

x dek Zdrój;
BIS — powtórzenie z programu 1 

z soboty i niedzieli;
18.15 — Złota płyta Izabelli Troja­

nowskiej;
19.00 — Teleskop;
19.30 — Dziennik;
20,15 — Wtorek melomana;

21.15 — TELEWIZJA SZCZECIN 
NA ANTENIE ,,DWO#KIW;

22.15 — ^Kwadirasi# a ^Artekwa”.


